
 
 
 

ZZZááákkklllaaadddnnnííí   uuummměěěllleeeccckkkááá   ššškkkooolllaaa,,,   LLLiiibbbeeerrreeeccc,,,   FFFrrrýýýdddlllaaannntttssskkkááá   111333555999///111999,,,   
pppřřříííssspppěěěvvvkkkooovvvááá   ooorrrgggaaannniiizzzaaaccceee   

   

FFFrrrýýýdddlllaaannntttssskkkááá   111333555999///111999,,,   444666000   000111   LLLiiibbbeeerrreeeccc   111   
   

tel., fax:  +420 485 110 192 
e-mail: info@zusliberec.cz 

webside: www.zusliberec.cz 

   
   

VVV   ýýý   rrr   ooo   ččč   nnn   ííí      
zzz   ppp   rrr   ááá   vvv   aaa      

   

ooo   čččiiinnnnnnooossstttiii   ššškkkooolllyyy   zzzaaa   ššškkkooolllnnnííí   rrroookkk         
222000111888///222000111999   

 
Zpracoval Mgr. Tomáš Kolafa, ředitel 
Místo zpracování ZUŠ Liberec 
Datum zpracování 10. října 2019 

Podpis ředitele  

Razítko školy 

 

Datum schválení školskou radou 31. října 2019 

Podpis předsedy školské rady 
 

   



 2

OOO   bbb   sss   aaa   hhh                           
 
1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE          4
       
2.  ORGANIZACE STUDIA          5  
2.1 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku  5   
2.2 Školní vzdělávací program            5 
         
3. ZABEZPEČENÍ PROVOZU             6 
3.1 Učebny              6 
3.2 Technické zabezpečení          6 
 
4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY     8 
4.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků       8 
4.2 Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků      10 

4.3 Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost      10 

4.4 Přehled aprobovanosti výuky         10 

4.5 Změny v pedagogickém sboru         10 

4.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků      11 
4.7 Celkový přehled nepedagogických pracovníků       12 
4.8 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků      12 
       
5. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ          13 
5.1 Přehled počtu žáků           13 
5.2 Přehled počtu přijatých žáků do přípravného studia      13 
5.3 Přehled počtu žáků I. stupně studia        12 
5.4 Přehled počtu žáků II. stupně studia        13 
5.5 Přehled počtu žáků rozšířeného studia        13 
5.6. Přehled počtu žáků studia pro dospělé (žáci SŠ, VOŠ)      14 
 
6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ      14 
6.1 Klasifikace a absence žáků          14 
6.2 Počty zameškaných hodin          16 
6.3 Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého a pedagogicko-uměleckého vzdělávání 16 
 
7.  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY      16 
7.1 Spolupráce s uměleckými školami         16 
7.2 Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ)      16 
7.3 Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a speciálními pedagogickými centry 16 
7.4 Spolupráce s neziskovými organizacemi        16 
7.5 Spolupráce s odbory           17 
7.6 Spolupráce se školskou radou         17 
7.7 Spolupráce s rodiči           17 
 
8.  ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY     19 
8.1 Výsledky soutěží a přehlídek         19 
8.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání       19 
8.3 Doplňková činnost           19 
8.4 Vlastní prezentace školy          21 
                
9.  ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH        22 
 
10. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY          22 
10.1 Organizační schéma           22 
10.2 Autoevaluační zpráva          22 
 
11. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY        25 
11.1 Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje)      25 
11.2 Přehled vývoje počtu žáků          25 
11.3 Materiálně technické vybavení, investice - výhledy a záměry     25 



 3

 
 
12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ        26 
12.1 Projekty s partnery v ČR          26 
12.2 Zapojení do mezinárodní spolupráce         26 
 
13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK   28 

instituce, termín, stručný přehled zjištění 
13.1 Údaje o výsledcích kontrol          28 
13.2 Výkon státní správy           28 
 
14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY       30 
14.1 Mimorozpočtové zdroje - kalendářní rok 2018       30 
14.2 Příjmová část - kalendářní rok 2018        30 
14.3 Výdajová část - kalendářní rok 2018        30 
 
15.  PŘÍLOHY            30 
15.1  Plán práce školy           30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 

 

111...      ZZZÁÁÁKKKLLLAAADDDNNNÍÍÍ   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   ŠŠŠKKKOOOLLLEEE      
 
NÁZEV ŠKOLY          

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19,  
příspěvková organizace 

PRÁVNÍ FORMA 
Příspěvková organizace 

SÍDLO ŠKOLY 
Frýdlantská 1359/19, PSČ 460 01, Liberec 1 

DETAŠOVANÁ PRACOVIŠTĚ 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava 
Komenského 478, PSČ 463 34 Hrádek nad Nisou 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 
Statutární město Liberec 

ADRESA ZŘIZOVATELE 
nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59, Liberec 1 

IČO, IZO, REDIZO 
 640 40 445, 102 241 759, 600 080 323 
ŘEDITEL ŠKOLY 
 Tomáš Kolafa 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
 Jiřina Goldsteinová, od 1. 8. 2019 Julie Valentová 
DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 
 14. února 1996 
KAPACITA ŠKOLY 
 1877 žáků, od 1. 2. 2019 1977 žáků 
RADA ŠKOLY 
 zřízena dne 1. 5. 2001 
SOCIÁLNÍ PATRNEŘI - OBČANSKÁ SDRUŽENÍ PŮSOBÍCÍ PŘI ŠKOLE 
 Sdružení rodičů a přátel dětí školy 
 Kruh přátel Severáčku 
 Sdružení přátel dechového orchestru 
PROFESNÍ PARTNEŘI  

Člen Asociace základních uměleckých škol České republiky 
OCHRANA OSOBNÍCH DAT  

od 18. 5. 2018 externí pověřenec 
TELEFON, FAX 

+420 485 110 192 
E-MAILOVÁ ADRESA 

info@zusliberec.cz 
WEBOVÉ STRÁNKY 

www.zusliberec.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 

222...      OOORRRGGGAAANNNIIIZZZAAACCCEEE   SSSTTTUUUDDDIIIAAA      
   
222...111   PPPřřřeeehhhllleeeddd   ooobbbooorrrůůů   vvvzzzddděěělllááánnnííí,,,   kkkttteeerrrééé   ššškkkooolllaaa   vvvyyyuuučččuuujjjeee   aaa   jjjsssooouuu   zzzaaařřřaaazzzeeennnyyy   

vvveee   ššškkkooolllssskkkééémmm   rrreeejjjssstttřřříííkkkuuu      
   
 

O B O R Y   V Z D Ě L Á N Í 
 
Pracoviště Frýdlantská 1359/19, Liberec 
HUDEBNÍ OBOR   

oddělení klávesových nástrojů 
              oddělení strunných nástrojů 
  oddělení dechových a bicích nástrojů 
              oddělení pěvecké 
              oddělení teoretických předmětů  
   organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 
     studium II. stupně, studium pro dospělé 

 
VÝTVARNÝ OBOR, TANEČNÍ OBOR, LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    

organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 
   studium II. stupně, studium pro dospělé 

 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava 
HUDEBNÍ OBOR   

klávesové a dechové nástroje, teoretické předměty 
  organizováno pro: přípravné studium, studium I. a II. stupně 

 
VÝTVARNÝ OBOR  

organizováno pro: přípravné studium, studium I. a II. stupně 

 
Komenského 478, PSČ 463 34 Hrádek nad Nisou  
HUDEBNÍ OBOR   

klávesové a dechové nástroje, teoretické předměty 
  organizováno pro: přípravné studium, studium I. a II. stupně 

 
 
 
 

 

 

 

 

222...222   ŠŠŠkkkooolllnnnííí   vvvzzzddděěělllááávvvaaacccííí   ppprrrooogggrrraaammm      
 

Přípravné studium, 1. až 7. ročník I. stupně, 1. až 4. ročník II. stupně a studium pro dospělé 
ve všech oborech bylo realizováno podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Liberec.  
Poslední revize byla provedena 20. 5. 2019 a 30. 8. 2019. 
 
 
 
 
 
 



 6

333...         ZZZAAABBBEEEZZZPPPEEEČČČEEENNNÍÍÍ   PPPRRROOOVVVOOOZZZUUU   
 
333...111      UUUčččeeebbbnnnyyy   
 

Budova školy byla postavena v roce 1995 za účelem provozování základního uměleckého 
vzdělávání ve čtyřech uměleckých oborech. V pěti podlažích se nacházejí učebny                    
pro individuální a kolektivní výuku hudebního oboru, dva taneční sály, pět místností                 
pro výtvarný obor a čtyři místnosti pro literárně dramatické činnosti. V přízemním podlažích         
se nachází velký sál s kapacitou 50 - 250 diváků (zkoušky orchestrů školy a veřejné koncerty                
a vystoupení) a ve třetím nadzemním podlaží malý sál, který je zároveň zkušebnou sborového 
zpěvu (Severáček) a koncertním prostorem pro max. 120 osob. Ve druhém nadzemním podlaží          
se využívají tři učebny pro výuku hudebně teoretických předmětů a dva sklady - hudební 
nástroje a archiv pro administrativu školy. Čtyři nadzemní podlaží obepínají společné atrium 
s dvěma prosklenými výtahy a zázemím pro občerstvení (bar) v době konání veřejných akcí       
a koncertů. V podzemním podlaží slouží dvě učebny bicích nástrojů a jedna místnost                
pro 30 osob (Divadlo Vydýcháno). Ostatní místnosti využívá technický personál a jsou určeny 
jako skladové prostory pro výuku (fundus literárně dramatického oboru, notový archiv, sklad 
čistících prostředků, dílna školníka, relaxační místnost a kuchyňka pro uklízečky). Za vrátnicí 
v přízemí budovy se nacházejí dvě čekárny pro rodiče a žáky školy. Šatny pro kolektivní 
vyučování jsou umístěny vedle učeben a v individuální výuce se svršky a boty nechávají přímo 
ve třídách. Pedagogům slouží sborovna, kabinet literárně dramatického oboru, dva kabinety 
tanečního oboru a jeden kabinet výtvarného oboru. Vedení školy zaujímá prostory v prvním 
nadzemním podlaží se samostatnými místnostmi pro dva zástupce ředitele, ředitelnou, 
místností pro sekretariát a s kuchyňkou, která je společná také pro sborovnu. Celkem má škola 
k dispozici 67 učeben ve všech uměleckých oborech. Vydlážděný prostor jižně pod školou 
slouží jako parkoviště pro deset automobilů, nakládací prostor nadměrných objemů. Dlážděné 
prostranství severně je určeno jako vstupní plocha do školy a je osazeno stromy a lavičkami.  
 

 

Druh odborné učebny 
Maximální 
kapacita 

(počet osob) 

Z kapacitních důvodů 
využívána jako kmenová 

učebna (ano/ne) 
2x taneční sál 2 x 20 ano 
2x hudební nauka 2 x 22 ne 
1x přípravná hudební výchova 1x 16 ano 
1x grafická  1 x 10 ne 
3x kreslírna 3 x 15 ano 
1x velký sál (koncerty) 1 x 250 ano 
1x malý sál 1 x 120 ano 
1x atrium  1x 100 ne 
2x dramatika 1 x 20 ano 

 

333...222   TTTeeeccchhhnnniiiccckkkééé   zzzaaabbbeeezzzpppeeečččeeennnííí    

   
Prostor Vybavení 

Budova školy 

Ochranný systém zabezpečení budovy proti vniknutí – 
napojení na pult Městské policie Liberec. Kamerový systém 
se záznamem – před školou, hlavní vchod 2x, atrium 2x, 
parkoviště a velký sál. 
Protipožární elektronický zabezpečovací systém a 
mechanická signalizace požáru v přízemí a 3. patře atria. 
Vzduchotechnika a klimatizace ve vybraných prostorách. 
Vnitřní rozhlas. 
Nouzové osvětlení. 
Vytápění plynem – ústřední topení. 
Vnitřní telefonní síť a vnitřní drátová síť na internet. Vnitřní 
bezdrátová síť na internet rozdělaná na veřejnou (wifi free 
pro žáky) a uzavřenou síť (pro dokumenty a přenos 
informací zaměstnanců s ochranou osobních dat). 



 7

Atrium 
Veřejně přístupný internet – wifi 
Dva požární mechanické zvony k vyhlášení poplachu  

Sborovna 6 ks počítačů s tiskárnami, multifunkční kopírka  

Velký sál 
Koncertní klavír, pianino, elektroakustické třímanuálové 
varhany, přípojky na ozvučení prostor, osvětlovací technika 
a promítací plátno, připojení k wifi 

Malý sál 
Klavír, přípojky na ozvučení prostor, osvětlovací technika, 
dataprojektor a promítací plátno, připojení k wifi 

Malá zkušebna Pianino, počítač s tiskárnou, osobní počítač pro zpracování 
třídní dokumentace, připojení k wifi 

Učebna přípravného studia 
hudebního oboru 

Pianino, přípojky na ozvučení prostor, interaktivní tabule, 
dataprojektor a promítací plátno, osobní počítač pro 
zpracování třídní dokumentace, připojení k wifi 

Učebny hudební nauky 
Pianino, přípojky na ozvučení prostor, osobní počítač pro 
zpracování třídní dokumentace, dataprojektor a promítací 
plátno, připojení k wifi 

Učebny individuální výuky 
hudebního oboru 

Osobní počítač pro zpracování třídní dokumentace, 
připojení k wifi 

Taneční sály 

Pianino, přípojky na ozvučení prostor, audio a 
videotechnika, vyhřívaná a odpružená podlaha, osobní 
počítač pro zpracování třídní dokumentace, zrcadla na 
třech stranách, prostory na uskladnění fundusu 
v kabinetech vedle tanečních sálů, připojení k wifi. 

Učebny literárně dramatického 
oboru 

Přípojky na ozvučení prostor, videotechnika, přenosná 
osvětlovací technika, osobní počítač pro zpracování třídní 
dokumentace, prostory na fundus v podzemním podlaží, 
multifunkční kopírka, připojení k wifi. 

Výtvarný obor 

Učebna počítačové grafiky (8 počítačů + pedagog), ostatní 
učebny osobní počítač pro zpracování třídní dokumentace, 
na grafický lis, dvě keramické pece, výtvarné stojany, 
barevná tiskárna a multifunkční kopírka, připojení k wifi, 
zařízení na pískování skla, plotr na samolepicí fólii a pec na 
fusing, hrnčířský kruh. 

Bezbariérový přístup 
Bezbariérový přístup je zajištěn do všech prostor školy, 
kromě dvou učeben ve sklepě (Divadlo Vydýcháno a jedna 
učebna pro bicí) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8

444      RRRÁÁÁMMMCCCOOOVVVÝÝÝ   PPPOOOPPPIIISSS   PPPEEERRRSSSOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍHHHOOO   ZZZAAABBBEEEZZZPPPEEEČČČEEENNNÍÍÍ   
ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   

 

444...111   CCCeeelllkkkooovvvýýý   pppřřřeeehhhllleeeddd   pppeeedddaaagggooogggiiiccckkkýýýccchhh   ppprrraaacccooovvvnnníííkkkůůů   
 

1 BAŘINKA Miloš housle, viola 

2 BERNTOVÁ Marcela klavír 

3 BLÁHOVÁ Krista literárně dramatický obor 

4 BRODACZOVÁ Šárka taneční obor 

5 BŘEZOVSKÁ Petra taneční obor 

6 BULVA František housle 

7 ČANČAROVÁ  Andrea sborový zpěv, sólový zpěv 

8 ČERNÁ Blanka sólový zpěv 

9 ČUŘÍKOVÁ Adéla housle 

10 DASTYCH Petr trubka 

11 DLASK Vladislav kontrabas, kytara 

12 DOSKOČILOVÁ Daniela klavír, korepetice v hudebním oboru 

13 DOUBOVÁ  Olena housle, viola 

14 DOUBRAVSKÁ Markéta harfa 

15 DRÁBEK Daneš klarinet, saxofon 

16 DRIBAS Taňa taneční obor, korepetice 

17 DVOŘÁKOVÁ Eva klavír, korepetice v hudebním oboru 

18 DVOŘÁKOVÁ Lenka klavír 

19 FRANKOVÁ Jana hudební teorie, zobcová flétna 

20 FRYČOVÁ Radka sborový zpěv, sólový zpěv 

21 FRYDRYCH Jiří bicí 

22 GOLDSTEINOVÁ Jiřina klavír, korepetice v hudebním oboru 

23 HÁJKOVÁ Jana klavír, korepetice v hudebním oboru 

24 HANOUSKOVÁ Marika taneční obor 

25 HAVLÍKOVÁ Lucie lesní roh 

26 HERCÍKOVÁ Milena literárně dramatický obor 

27 HIMMELOVÁ Annemarie klavír 

28 HLÍZOVÁ Lea klavír 

29 HOLÝ Tomáš literárně dramatický obor 

30 HORÁČEK Lukáš literárně dramatický obor 

31 HUBÁLKOVÁ Svatava sólový zpěv 

32 HUTAŘ Daniel klavír, korepetice v hudebním oboru 

33 HYBRANT Tomáš kontrabas, kytara 

34 KABELÁČ Jarmil pozoun 

35 KABELÁČOVÁ Jindřiška klavír, korepetice v hudebním oboru 

36 KADLAS Elena klavír, korepetice v hudebním oboru 

37 KARLOVIĆ Tvrtko klavír, korepetice v hudebním oboru 

38 KIRYKOVÁ Simona klavír 

39 KLIMEŠOVÁ Markéta výtvarný obor 

40 KOCOURKOVÁ Pavla taneční obor 

41 KOLAFA Tomáš hudební teorie 

42 KOLAFOVÁ Věra violoncello 



 9

43 KOTLÁR Miroslav klarinet, saxofon 

44 KOUPILOVÁ Ivana sólový zpěv 

45 KULHÁNKOVÁ Kateřina taneční obor 

46 KURFIŘTOVÁ Irena sólový zpěv 

47 LACHMAN Luboš klarinet, saxofon 

48 LANGROVÁ Anna housle 

49 LOMTADZE Natela housle 

50 LOUKOTOVÁ Gabriela výtvarný obor 

51 MACEK Maximilián kytara 

52 MACHÁČEK Vlastimil kytara, dudy 

53 MAŠEK  Ondřej výtvarný obor 

54 MATĚJÁK Petr housle 

55 MAYEROVÁ Zuzana klavír, korepetice v hudebním oboru 

56 MIHULKA Rudolf klavír, keyboard 

57 MIKOLÁŠKOVÁ Marcela housle 

58 MRÁZEK Pavel klavír, zobcová flétna 

59 NALEZINEK Jaroslav housle 

60 OPLETALOVÁ Marta violoncello 

61 PALAŠČÁKOVÁ Michaela literárně dramatický obor 

62 PÁLKOVÁ Silvie sborový zpěv, sólový zpěv 

63 PÁRYSOVÁ Věra kytara, loutna 

64 PATLATYI Oleg housle, viola 

65 PERMANOVÁ Jiřina taneční obor 

66 POLLÁK Flóra fagot 

67 ROTHOVÁ Radmila flétna 

68 SANVITO Graziano klarinet, saxofon 

69 SANVITO Vladimíra violoncello 

70 SMETANOVÁ Jarmila klavír 

71 STEBLOVÁ Irena klavír, korepetice v hudebním oboru 

72 ŠKRÉTOVÁ Alena klavír 

73 ŠNÝDROVÁ Naděžda klavír, korepetice v hudebním oboru 

74 TIPEK Miroslav klarinet, saxofon 

75 TIPKOVÁ Zuzana hoboj 

76 VALENTOVÁ Julie klavír, varhany, korepetice v hudebním oboru 

77 VESELÝ Ondřej bicí 

78 VOJTÍŠKOVÁ Petra výtvarný obor 

79 VOTRUBEC Jiří flétna 

80 VRTIŠKOVÁ  Libuše literárně dramatický obor 

81 VYKYPĚLOVÁ Ivana výtvarný obor 

82 ŽANTA Jaroslav kytara 

 
 Učitelé dechových nástrojů vyučují také hru na zobcovou flétnu. 
 
 
 
 
 
 
 



 10

444...222   KKKvvvaaallliiifffiiikkkaaačččnnnííí   pppřřřeeedddpppoookkklllaaadddyyy   pppeeedddaaagggooogggiiiccckkkýýýccchhh   ppprrraaacccooovvvnnníííkkkůůů    

 

Kvalifikační 
předpoklady  
k 30. 9. 2018 

do 30 let 
od 31 do 

40 let 
od 41 do 

50 let 

od 51 až 
důchodový 

věk 
důch. věk Celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 
splňuje 6/6 10/5 22/16 20/14 21/10 79/51 

nesplňuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 
 

444...333   OOOdddbbbooorrrnnnááá   kkkvvvaaallliiifffiiikkkaaaccceee   ppprrrooo   pppřřřííímmmooouuu   pppeeedddaaagggooogggiiiccckkkooouuu   čččiiinnnnnnooosssttt    

 

Počet k 30. 9. 2018 
(přepočtení na plně zaměstnané) Z toho bez odborné kvalifikace 

62,61 0 
 

Specializované činnosti 
Počet k 30. 9. 2018 
(přepočtení na plně 

zaměstnané) 

Z toho bez 
kvalifikace 

xxx 0 0 
 

444...444   PPPřřřeeehhhllleeeddd   aaappprrrooobbbooovvvaaannnooossstttiii   vvvýýýuuukkkyyy    

 

Obor Celkem hodin Ú % O % N % 
Hudební 1063 1063 100 - - - - 
Výtvarný 96 96 100 - - - - 
Taneční 100 100 100 - - - - 

Literárně dramatický 96 96 100 - - - - 
CELKEM 1355 1355      

 
Vysvětlivky: 
Ú - úplná kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ,stupeň školy a studijní 
zaměření) 
O - pouze odborná (učitel splňuje kvalifikaci pro studijní zaměření, ale nemá kvalifikaci 
pro daný typ školy) 
N - nevyhovující 

 

444...555   ZZZmmměěěnnnyyy   vvv   pppeeedddaaagggooogggiiiccckkkééémmm   sssbbbooorrruuu    

 

 
 školní rok 2018/19 

Nastoupili 6 

Odešli 
na jinou školu mimo školství 

0 7 
 
 
 K 31. 7. 2019 skončila ve funkci zástupkyně ředitele a staturárního zástupce ředitele  

J. Goldsteinová a od 1. 8. 2019 obě funkce začala vykonávat J. Valentová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 

444...666   ÚÚÚdddaaajjjeee   ooo   dddaaalllšššííímmm   vvvzzzddděěělllááávvvááánnnííí   pppeeedddaaagggooogggiiiccckkkýýýccchhh   ppprrraaacccooovvvnnníííkkkůůů   
   
444...666...111   PPPrrrooohhhllluuubbbooovvvááánnnííí   kkkvvvaaallliiifffiiikkkaaaccceee,,,   ppprrrůůůbbběěěžžžnnnééé   vvvzzzddděěělllááávvvááánnnííí   
 

Název vzdělávacího programu  
(typ vzdělávání) 

Pořadatel 
Počet 

účastníků 
Metodické postupy výuky hry na kytaru pro učitele 
ZUŠ a SUŠ 

Praha, Konzervatoř a střední 
škola Jana Deyla 1 

Seminář pro učitele hry na hoboj Praha, Spolek 
dvouplátkových nástrojů 

1 

Seminář o podpůrném programu organizace 
soutěží ZUŠ ČR EOS – elektronická organizace 
soutěží 

Liberec, NIDV 3 

Tanec ve vzdělávání I. Praha, Konzervatoř Na 
Rejdišti 

1 

Výtvarný kurz Fusing I – dva dny TGK Skalice u Nového Boru 2 
Nové trendy v tanečním oboru – pohybové divadlo 
ze hry a volné improvizace – dva dny 

ZUŠ Liberec 5 

Tanec ve vzdělávání II. 
Praha, Konzervatoř Na 

Rejdišti 
1 

Výtvarný kurz Fusing II – dva dny TGK Skalice u Nového Boru 2 

Tanec ve vzdělávání III. Praha, Konzervatoř Na 
Rejdišti 

1 

České dvouplátkové symposium – dva dny 
Praha, Spolek 

dvouplátkových nástrojů 
1 

Seminář iFlautisti, Londýnské flétnové kvarteto Praha, ZUŠ Taussigova 1 
Klavírní seminář, Karel Košárek Liberec, NIDV 14 
Houslový mistrovský kurz, Josef Špaček Praha, Česká filharmonie 8 
Využití nových forem ve výuce ve výuce hry na 
housle – Eva Bublová 

Liberec, NIDV 9 

Využití nových forem ve výuce hudebně 
teoretických předmětů na ZUŠ – Hudební hry I – 
nejen pro učitele hudební nauky 

Liberec, NIDV 7 

Využití nových forem ve výuce ve výuce hry na 
housle – Jiří Fišer  Liberec, NIDV 8 

Seminář klaunsko pohybové komedie Praha, Zdravotní klaun  1 
Foniatrický seminář MUDr. Adam Liberec, NIDV 6 
Houslový recitál – Milan Al-Ashab Praha, Česká filharmonie 8 
Stavba a výroba mistrovských klavírů Fazioli – 
čtyři dny 

Wels, Klavierhaus 
Schimpelsberger 5 

Informační seminář k novele vyhlášky č. 71/2005 
Sb. 

Liberec, NIDV 1 

Finanční řízení – reforma financování Liberec, Statutární město 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

 
444...666...222   ZZZvvvýýýšššeeennnííí   kkkvvvaaallliiifffiiikkkaaaccceee   
 

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel 
Počet 

účastníků 
nebylo organizováno   

 

 

444...777   CCCeeelllkkkooovvvýýý   pppřřřeeehhhllleeeddd   nnneeepppeeedddaaagggooogggiiiccckkkýýýccchhh   ppprrraaacccooovvvnnníííkkkůůů    

 

1 ŠPRIGL Miloš vrátný 
2 GOTSCHAMMEROVÁ Radka uklízečka 
3 SEMUSIO Roman vrátný  
4 ŠKODOVÁ Zuzana hospodářka  
5 NOVÁKOVÁ Ilona uklízečka 
6 KELLEROVÁ Hana sekretářka kolektivního vyučování 
7 ŠÍMOVÁ Marie uklízečka 
8 TRUHLÁŘ Libor školník 

 
 
444...888   ÚÚÚdddaaajjjeee   ooo   dddaaalllšššííímmm   vvvzzzddděěělllááávvvááánnnííí   nnneeepppeeedddaaagggooogggiiiccckkkýýýccchhh   ppprrraaacccooovvvnnníííkkkůůů   
   
444...888...111   PPPrrrooohhhllluuubbbooovvvááánnnííí   kkkvvvaaallliiifffiiikkkaaaccceee,,,   ppprrrůůůbbběěěžžžnnnééé   vvvzzzddděěělllááávvvááánnnííí   
 

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel 
Počet 

účastníků 
Seminář k veřejným zakázkám a zveřejňováním smluv Ekvita Liberec 1 
Inventarizace zřizovatel 2 
Roční závěrka, roční inventarizace, nové dokladové řady Ekvita Liberec 1 
Seminář příprava faktur, účetnictví a GDPR Ekvita Liberec 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13

555...         ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   PPPOOOČČČTTTUUU   ŽŽŽÁÁÁKKKŮŮŮ      
   
555...111   PPPřřřeeehhhllleeeddd   ccceeelllkkkooovvvéééhhhooo   pppooočččtttuuu   žžžááákkkůůů      
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 1877 
hudební obor – individuální výuka 972 
hudební obor – kolektivní výuka 179 
výtvarný obor 334 
taneční obor 207 
literárně dramatický obor 185 

 
 
555...222   PPPřřřeeehhhllleeeddd   pppooočččtttuuu   žžžááákkkůůů   pppřřříííppprrraaavvvnnnéééhhhooo   ssstttuuudddiiiaaa   
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 157 
hudební obor – individuální výuka 63 
hudební obor – kolektivní výuka 30 
výtvarný obor 13 
taneční obor 25 
literárně dramatický obor 26 

 
555...333   PPPřřřeeehhhllleeeddd   pppooočččtttuuu   žžžááákkkůůů   III...   ssstttuuupppnnněěě   ssstttuuudddiiiaaa   
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 1381 
hudební obor – individuální výuka 747 
hudební obor – kolektivní výuka 122 
výtvarný obor 244 
taneční obor 139 
literárně dramatický obor 129 

 
555...444   PPPřřřeeehhhllleeeddd   pppooočččtttuuu   žžžááákkkůůů   IIIIII...   ssstttuuupppnnněěě   ssstttuuudddiiiaaa   
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 316 
hudební obor – individuální výuka 150 
hudební obor – kolektivní výuka 27 
výtvarný obor 73 
taneční obor 42 
literárně dramatický obor 24 

 
555...555   PPPřřřeeehhhllleeeddd   pppooočččtttuuu   žžžááákkkůůů   rrrooozzzšššííířřřeeennnéééhhhooo   ssstttuuudddiiiaaa   
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 1 
hudební obor – individuální výuka 1 
hudební obor – kolektivní výuka 0 
výtvarný obor 0 
taneční obor 0 
literárně dramatický obor 0 

 
 



 14

555...666   PPPřřřeeehhhllleeeddd   pppooočččtttuuu   žžžááákkkůůů   ssstttuuudddiiiaaa   ppprrrooo   dddooossspppěěělllééé   (((žžžáááccciii   SSSŠŠŠ,,,   VVVOOOŠŠŠ)))   
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 22 
hudební obor – individuální výuka 11 
hudební obor – kolektivní výuka 0 
výtvarný obor 4 
taneční obor 1 
literárně dramatický obor 6 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

666...         ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   VVVÝÝÝSSSLLLEEEDDDCCCÍÍÍCCCHHH   VVVÝÝÝCCCHHHOOOVVVYYY   AAA   VVVZZZDDDĚĚĚLLLÁÁÁVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
   
666...111   KKKlllaaasssiiifffiiikkkaaaccceee   aaa   aaabbbssseeennnccceee   žžžááákkkůůů   
   

   
666...111...111   KKKlllaaasssiiifffiiikkkaaaccceee   aaa   aaabbbssseeennnccceee   žžžááákkkůůů   ooodddddděěěllleeennnííí   kkklllááávvveeesssooovvvýýýccchhh   nnnááássstttrrrooojjjůůů   
 
 klavír varhany cembalo keyboard akordeon harfa 
počet žáků 299 1 0 10 2 10 
klasifikace 1,3 1 0 1,8 1 1,1 
absence 2,8 9 0 1,8 1 2,5 
odchody, ukončení studia, absolventi 44 1 0 3 2 1 
 
 
 
 
 
 

666...111...222   KKKlllaaasssiiifffiiikkkaaaccceee   aaa   aaabbbssseeennnccceee   žžžááákkkůůů   ooodddddděěěllleeennnííí   ssstttrrruuunnnnnnýýýccchhh   nnnááássstttrrrooojjjůůů   
 

 housle viola 

počet žáků 143 5 

klasifikace 1,3 1 

absence 2,28 4,25 

odchody, ukončení studia, absolventi 19 2 
 

 violoncello kontrabas kytara el. 
kytara 

baskytara dudy 

počet žáků 48 4 65 5 2 1 

klasifikace 1,03 1 1,19 1,5 1 1 

absence 2,66 1,25 3 4,25 4 2 

odchody, ukončení studia, absolventi 6 2 14 0 0 0 
 
 
 



 15

666...111...333   KKKlllaaasssiiifffiiikkkaaaccceee   aaa   aaabbbssseeennnccceee   žžžááákkkůůů   ooodddddděěěllleeennnííí   dddeeeccchhhooovvvýýýccchhh   aaa   bbbiiicccíííccchhh      
nnnááássstttrrrooojjjůůů   

 
 zobcová flétna dřevěné dechové žesťové dechové bicí 
počet žáků 64 131 31 26 
průměr klasifikace 1,09 1,02 1,01 1,1 
průměr absence 3,11 3,67 3,15 3,32 
odchody 14 23 6 2 

 
 
 
666...111...444   KKKlllaaasssiiifffiiikkkaaaccceee   aaa   aaabbbssseeennnccceee   žžžááákkkůůů   pppěěěvvveeeccckkkéééhhhooo   ooodddddděěěllleeennnííí      
 
 sólový zpěv sborový zpěv 

počet žáků 76 172 

klasifikace 1 1 

absence 3,77 3,55 

odchody, ukončení studia, absolventi 15 5 

 
 
 

666...111...555   KKKlllaaasssiiifffiiikkkaaaccceee   aaa   aaabbbssseeennnccceee   žžžááákkkůůů   ooodddddděěěllleeennnííí   ttteeeooorrreeetttiiiccckkkýýýccchhh   pppřřřeeedddmmměěětttůůů      
 
 přípravné studium hudební nauka 

počet žáků 63 503 

klasifikace - 1,27 

absence 4,46 3,65 

 
 
666...111...666   KKKlllaaasssiiifffiiikkkaaaccceee   aaa   aaabbbssseeennnccceee   žžžááákkkůůů   iiinnnttteeerrrppprrreeetttaaačččnnníííccchhh   aaa   pppěěěvvveeeccckkkýýýccchhh      

ssseeemmmiiinnnááářřřůůů      
 
 hudební seminář 

počet žáků 126 

klasifikace 1,074 

absence 6,034 

 
 
666...111...777   KKKlllaaasssiiifffiiikkkaaaccceee   aaa   aaabbbssseeennnccceee   žžžááákkkůůů   nnneeehhhuuudddeeebbbnnníííccchhh   ooobbbooorrrůůů      
 
 taneční obor výtvarný obor literárně dramatický obor 

počet žáků 208 322 181 

klasifikace 1,05 1,2 1,00 

absence 9,56 12,3 3,12 

odchody, ukončení studia, absolventi 13 21 17 
 
 



 16

666...222   PPPooočččtttyyy   zzzaaammmeeeššškkkaaannnýýýccchhh   hhhooodddiiinnn      
 

Název oddělení Omluvené hodiny Neomluvené hodiny 
Klávesových nástrojů, včetně komorní a 
souborové hry 892 0 

Strunných (housle a viola), včetně komorní a 
souborové hry 

348 0 

Strunných (vcl, kontrabas, kytara), včetně 
komorní a souborové hry 

361 0 

Dechových nástrojů a bicích nástrojů, včetně 
komorní a souborové hry 864 0 

Pěvecké oddělení 898 0 
Teoretických předmětů, interpretačních 
seminářů 

2882 0 

Nehudebních oborů 6514 0 
CELKEM 12759 0 
 
666...333   PPPooočččtttyyy   pppřřřiiijjjaaatttýýýccchhh   žžžááákkkůůů   nnnaaa   vvvyyyššššššííí   ssstttuuupppeeeňňň   uuummměěěllleeeccckkkéééhhhooo      

aaa   pppeeedddaaagggooogggiiiccckkkooo---uuummměěěllleeeccckkkéééhhhooo   vvvzzzddděěělllááávvvááánnnííí      
 

Konzervatoř 
Střední 

umělecká 
VŠ 

umělecká 
VŠ pedagogicko- 

umělecká 
VŠ technicko- 

umělecká Celkem 

11 11 4 12 2 40 
 
 

 
 

 

 
777...         ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   SSSPPPOOOLLLUUUPPPRRRÁÁÁCCCIII   SSSEEE   SSSOOOCCCIIIÁÁÁLLLNNNÍÍÍMMMIII   PPPAAARRRTTTNNNEEERRRYYY   
 
777...111   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   sss   uuummměěěllleeeccckkkýýýmmmiii   ššškkkooolllaaammmiii   
 

Konzultace pedagogů a žáků v rámci přijímacího řízení na konzervatoře a umělecké školy. 
Konzultace pedagogů v rámci nových metod, forem a technologií ve výuce. 
Další vzdělávání pedagogů a kurzy pro žáky.  
Společné koncerty pedagogů.  
Obsazování porot uměleckých soutěží pedagogy ze středních a vysokých škol. 
Organizování koncertů pro rodiče s dětmi. 
 
 

777...222   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   ssseee   ššškkkooolllaaammmiii   (((MMMŠŠŠ,,,   ZZZŠŠŠ,,,   SSSŠŠŠ,,,   VVVOOOŠŠŠ,,,   VVVŠŠŠ,,,   ZZZUUUŠŠŠ)))   
 

Zajišťování hudebních vystoupeních na školních slavnostech. Spolupráce při organizování 
soutěží, přehlídek a koncertů. Více viz plán práce v Příloze č. 1. 
 
 

 

777...333   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   sss   pppeeedddaaagggooogggiiiccckkkooo---pppsssyyyccchhhooolllooogggiiiccckkkýýýmmmiii   pppooorrraaadddnnnaaammmiii   aaa   
ssspppeeeccciiiááálllnnnííímmmiii   pppeeedddaaagggooogggiiiccckkkýýýmmmiii   ccceeennntttrrryyy   

 
Posuzování školní zralosti z pohledu udržení pozornosti u žáků s mimořádnými studijními 
předpoklady (kontrakce ročníků). Nebylo využito. 

 



 17

777...444   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   sss   nnneeezzziiissskkkooovvvýýýmmmiii   ooorrrgggaaannniiizzzaaaccceeemmmiii   
   
777...444...111   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   sss   pppřřříííssspppěěěvvvkkkooovvvýýýmmmiii   kkkuuullltttuuurrrnnnííímmmiii   ooorrrgggaaannniiizzzaaaccceeemmmiii   aaa   ššškkkooolllaaammmiii   
 

Pronájem prostor pro vystoupení a koncerty žáků ZUŠ - Divadlo F. X. Šaldy, Naivní 
divadlo (Mateřinka), Oblastní galerie, Severočeské muzeum, Krajská vědecká knihovna, 
Technická univerzita v Liberci, ZŠ a ZUŠ Liberec Jabloňová a mateřskými školami 
v Liberci (Mateřinka, Kytička písniček).  
Více viz plán práce v Příloze č. 1. 

 

777...444...222   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   sss   nnneeezzziiissskkkooovvvýýýmmmiii   ooorrrgggaaannniiizzzaaaccceeemmmiii   
 

Zajišťování hudebních, tanečních a literárně-dramatických vystoupení na slavnostech – 
Nadační fond Magdaleny Kožené, ČMOS PS, sportovní organizace, domovy seniorů, 
církevní obce, festivaly a soutěžní přehlídky neuměleckého charakteru, vernisáže 
umělců a uměleckých sdružení, Kino Varšava, slavnosti 31. pluku BCHRO, státní svátky 
organizované Statutárním městem Liberec či Libereckým krajem. Více viz plán práce 
v Příloze č. 1. 
ZUŠ Liberec nabízí ve večerních hodinách své prostory k pronájmu dvěma libereckým 
pěveckým sborům - Ještěd a Rosex, a dále Sdružení přátel komorní hudby a Unii 
českých pěveckých sborů. 

 
 

777...555   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   sss   ooodddbbbooorrryyy   
 

Probíhá pravidelné informování a projednávání dle uzavřené kolektivní smlouvy. Od 1. září 
2018 do 31. srpna 2019 se uskutečnilo 5 jednání o o pracovně provozních záležitostech, které 
vyplývají ze zákona a znění kolektivní smlouvy.  

 
 

777...666   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   ssseee   ššškkkooolllssskkkooouuu   rrraaadddooouuu   
 

Školská rada zasedala celkem dvakrát. V květnu 2019 proběhly doplňovací volby za zákonné 
zástupce a pedagogické praacovníky.  

 
 

777...777   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   sss   rrrooodddiiičččiii   
 
777...777...111   IIInnnfffooorrrmmmaaačččnnnííí   ssseeerrrvvviiisss   
 

Zákonný zástupce na webových stránkách nalezne základní informace o škole, 
kontakty, kompletní plány mimoškolních aktivit, zákonem předepsané dokumenty                   
a  odkazy na rodičovská sdružení při škole.  
Zákonní zástupci využívají přes webové rozhraní elektronické zapisování žáků                     
do rozvrhů kolektivního vyučování několik dnů před zahájením školního roku                          
a komunikace s třídními učiteli, včetně omlouvání svých dětí.  
V budově školy se pravidelně aktualizují informace pro zákonné zástupce i veřejnost 
(akce školy nad rámec vyučování a dokumenty školy či jiná aktuální sdělení). 
Škola má profil na facebooku. 
Školní řád a informace pro veřejnost jsou také vyvěšeny v čekárně školy a školní řád je 
vytištěn v plném znění v žákovské knížce žáka. 

 
777...777...222   NNNááávvvššštttěěěvvvaaa   vvvyyyuuučččooovvvááánnnííí   
 

Každý zákonný zástupce má možnost po předchozí domluvě s pedagogem navštívit 
vyučovací jednotku. 



 18

 

777...777...333   TTTřřřííídddnnnííí   pppřřřeeehhhrrrááávvvkkkyyy   aaa   hhhooodddiiinnnyyy   ppprrrooo   rrrooodddiiičččeee   
 

Každý pedagog má povinnost organizovat nejméně jeden třídní koncert, vystoupení                
či hodinu pro rodiče, v rámci které představí výsledky práce všech svých žáků a využije 
prostor pro předání většího počtu informací a průběhu studia žáků rodičům.  

 

777...777...444   KKKooonnnccceeerrrtttyyy   ppprrrooo   rrrooodddiiičččeee   sss   ddděěětttmmmiii   
 

Škola ve spolupráci s výkonnými umělci a uměleckými školami organizuje koncerty a 
vystoupení profesionálních umělců přímo ve škole (cca 5x ročně) a zájezdy na divadelní 
a baletní představení v profesionálních scénách v Liberci nebo v Praze. Více v příloze č. 
1. 

 

777...777...555   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   ssseee   SSSdddrrruuužžžeeennnííímmm   rrrooodddiiičččůůů   aaa   pppřřřáááttteeelll   ddděěětttííí   ššškkkooolllyyy   ZZZUUUŠŠŠ   
LLLiiibbbeeerrreeeccc   (((SSSRRRPPPŠŠŠ)))   

 
Výbor SRPŠ stanovil pro spolupráci s učiteli jasná organizační a finanční pravidla,                      
na základě kterých podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, 
vystoupení, zahraniční a tuzemské výjezdy, soutěže, další vzdělávání). V příloze Plán 
práce školy je podpora označena písmeny SRPŠ u příslušné aktivity. Výbor                           
se pravidelně schází a podporuje aktivity všech žáků, vyjma žáků sborového zpěvu.  

 

777...777...666   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   sss   KKKrrruuuhhheeemmm   pppřřřáááttteeelll   SSSeeevvveeerrráááčččkkkuuu   (((KKKPPPSSS)))   
 

Výbor KPS podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, vystoupení, 
zahraniční a tuzemské výjezdy a soutěže či festivaly, letní dětské tábory). Výbor              
se pravidelně schází - viz příloha č. 1. KPS zajišťuje finanční prostředky od sponzorů. 
Výbor podporuje aktivity žáků sborového zpěvu. 

 
 

777...777...777   SSSpppooollluuuppprrráááccceee   ssseee   SSSdddrrruuužžžeeennnííí   pppřřřáááttteeelll   dddeeeccchhhooovvvéééhhhooo   ooorrrccchhheeessstttrrruuu   (((SSSPPPDDDOOO)))   
 

Výbor SPDO podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a žáků, kteří navštěvují Dechový 
orchestr ZUŠ Liberec (koncerty, vystoupení, zahraniční a tuzemské výjezdy a soutěže či 
festivaly). Výbor se pravidelně schází a zajišťuje finanční prostředky od sponzorů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

 
 

888...         ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   DDDAAALLLŠŠŠÍÍÍCCCHHH   AAAKKKTTTIIIVVVIIITTTÁÁÁCCCHHH   AAA   PPPRRREEEZZZEEENNNTTTAAACCCIII   
ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   

   
888...111   VVVýýýsssllleeedddkkkyyy   sssooouuutttěěěžžžííí   aaa   pppřřřeeehhhlllííídddeeekkk   
 

Škola se aktivně zapojuje do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeže                          
a tělovýchovy ČR pro základní umělecké školy, dále do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo 
kultury ČR a další organizace v ČR i v cizině. Škola je také pořadatelem školních, okresních, 
krajských i ústředních kol těchto uměleckých soutěží. 
Soutěže mají velký význam v procesu autoevaluace školy, neboť jsou jedním z hlavních 
měřítek porovnávání kvality jednotlivých škol a hrají také významnou roli v dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Soutěže se stávají významným inspiračním a motivačním 
nástrojem vzdělávacího procesu učitele a žáka. Soutěží se zúčastňuje v průměru každý čtvrtý 
žák školy. Účast v soutěžích je dobrovolná pro pedagogy i žáky. 
 
 

888...111...111   VVVýýýsssllleeedddkkkyyy   sssooouuutttěěěžžžííí   aaa   pppřřřeeehhhlllííídddeeekkk   vvvyyyhhhlllááášššeeennnýýýccchhh   MMMŠŠŠMMMTTT   ČČČRRR   
 

Název soutěže 
Postupové 

kolo 

Počet 
soutěžících 

žáků/souborů 
Umístění 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR v komorní 
hře s převahou dechových nástrojů Okresní 35/8 1. místo    8x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR v komorní 
hře s převahou smyčcových nástrojů Okresní 27/7 

1. místo    5x 
2. místo    3x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR v komorní 
hře s převahou dechových nástrojů Krajské 35/8 

1. místo    7x 
2. místo    1x 
3. místo    1x 

Celostátní soutěžní přehlídka ZUŠ ČR 
ve sborového zpěvu Krajské 116/2 1. místo      2x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR v komorní 
hře s převahou smyčcových nástrojů Krajské 19/5 

1. místo      4x 
2. místo      1x 

Celostátní soutěžní přehlídka ZUŠ ČR 
literárně dramatického oboru Krajské 2/5 

1. místo      2x 
2. místo      5x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR v komorní 
hře s převahou dechových nástrojů Ústřední 12/4 

2. místo      2x 
3. místo      2x 
 

Celostátní soutěžní přehlídka ZUŠ ČR 
ve sborového zpěvu Ústřední 53/1 1. místo      1x 

Celostátní soutěž ZUŠ ČR v komorní 
hře s převahou smyčcových nástrojů Ústřední 7/3 

1. místo      1x 
2. místo      1x 
3. místo      1x 
ocenění pedagoga 

Celostátní soutěžní přehlídka ZUŠ ČR 
literárně dramatického oboru Ústřední 21/2 1. místo      2x 

ocenění pedagogů 

 
 

 
 



 20

888...111...222   VVVýýýsssllleeedddkkkyyy   sssooouuutttěěěžžžííí   aaa   pppřřřeeehhhlllííídddeeekkk   vvvyyyhhhlllááášššeeennnýýýccchhh   jjjiiinnnýýýmmmiii   sssuuubbbjjjeeekkktttyyy   
 

 

Název soutěže Soutěžní kolo 
Počet 

soutěžících 
žáků/souborů  

Umístění 

Celostátní Písňová soutěž Bohuslava 
Martinů 2018 Celostátní 1 2. místo      1x 

Mezinárodní violoncellová soutěž 
Jana Vychytila, Praha Mezinárodní 3 

1. místo      1x 
3. místo      1x 
4. místo      1x 

Celostátní Hudební soutěž Allegro 
2019 Celostátní 1 

1. místo      2x 
3. místo      2x 
zvl. cena     1x 
čest.uznání  1x 

Festival polské hudby Györ 
Maďarsko 

Mezinárodní 1 ocenění       1x 

Celostátní divadelní přehlídka Modrý 
kocour Oblastní 1 

zvlášní ocenění      
1x 

Celostátní přehlídka uměleckého 
přednesu a divadla poezie WOLKRŮV 
PROSTĚJOV 2019 

Krajské 2/1 1. místo      2x 
zvl. cena     1x 

Celostátní přehlídku dětského 
divadla - DĚTSKÁ SCÉNA 2019 Krajské 1 

1. místo      1x 
zvl. cena     1x 

Mezinárodní Kocianova houslová 
soutěž 

Mezinárodní 1 2. místo      1x 

Mezinárodní hudební soutěžní 
festival Neerpelt 2019 Mezinárodní 44/1 2. místo      1x 

Mezinárodní soutěžní přehlídka 
TEATRRRALKI 2019 Mezinárodní 12/1 1. místo      1x 

Celostátní soutěž Hradecké 
Guitarreando 2019 Celostátní 6/2 

1. místo      1x 
3. místo      1x 
 

 
 

888...222   ZZZaaavvváááddděěěnnnííí   nnnooovvvýýýccchhh   mmmeeetttoooddd   vvvýýýuuukkkyyy   aaa   vvvzzzddděěělllááávvvááánnnííí   
 

Umělecké vzdělávání je téměř stoprocentně realizováno prostřednictvím zdokonalování 
uměleckých dovedností, které mají fyziomotorický charakter. Jedná se o mnoho let osvědčené 
metody, které tolik nepodléhají vědecko technickému vývoji. Nové metody výuky se zavádějí 
oblastech: 

a) IT technologie – výuka výtvarného oboru a hudební teorie 
b) IT technologie - administrativa třídního učitele a využití PC techniky ve výuce 
c) metodické postupy v nehudebních oborech (tématické řady a projektové vyučování) 
d) spolupráce s odborrníkem z praxe ve výuce 

 
 

 

888...333   DDDoooppplllňňňkkkooovvvááá   čččiiinnnnnnooosssttt   
 

Úspěšná realizace doplňkové činnosti pomáhá pokrýt ztrátu z hlavní činnosti školy. Jedná se o 
jednorázové, krátkodobé a dlouhodobé pronájmy prostor školy.  
Jednorázové pronájmy: např. Divadelní fakulta AMU Praha, Bohemia cantat, Naivní divadlo. 



 21

Krátkodobé pronájmy: zájmová činnost uměleckých těles a zdravotních pohybových aktivit, 
která provozují občanská sdružení a OSVČ. Pronájmy se konají po ukončení výuky v ZUŠ ve 
večerních hodinách v tanečních sálech, salónku a malém sále. Pronájmy jsou v délce do 
jednoho roku a jsou každoročně obnovovány. 
Dlouhodobé pronájmy: dvě prodejny v budově školy mají dlouhodobé pronajmutí přízemních 
prostor. Pronájem je schválen Radou města Liberec. 
Výše pronájmů je stanovena tak, aby ve své konečné a celkové výši nepřesáhly výše jednoho 
miliónu korun z důvodů následné povinné platby DPH, což by ve svém důsledku znamenalo 
významné snížení na straně příjmů.  
 
 

 

888...444   VVVlllaaassstttnnnííí   ppprrreeezzzeeennntttaaaccceee   ššškkkooolllyyy   
 

- informace o škole v místních i celostátních médiích 
- internetové stránky školy s informačním servisem 
- facebook 
- uveřejňování akcí v měsíčníku Kalendář Liberecka 
- veřejná vystoupení a koncerty, koncerty učitelů, absolventů - viz příloha č. 1 
- výtvarné výstavy v budově ZUŠ a dalších prostorách 
- vydávání upomínkových předmětů  
- viditelné označení nástrojových pouzder pronajímaných hudebních nástrojů 
- viditelné označení transportních beden 
- vlastní umělecké aktivity a prezentace pedagogů 
- informační banery 

 

888...444...111   AAAkkktttiiivvviiitttyyy   ššškkkooolllyyy   vvv   bbbuuudddooovvvěěě   ZZZUUUŠŠŠ   
 

Název akce 
Počet aktivit 
2018/2019 

Interní večery hudebního oboru 20 
Koncerty a soustředění ve škole 122 
Absolventské koncerty hudebního oboru 6 
Vernisáže výtvarného oboru v atriu 2 
Vernisáže výtvarného oboru mimo ZUŠ 5 
Taneční večery 1 
Jednorázové pronájmy sálů  13 
Třídní hodiny kolektivních oborů 23 
Třídní přehrávky HO  60 

 
 

888...444...222   JJJeeedddnnnooodddeeennnnnnííí   aaa   vvvíííccceeedddeeennnnnnííí   aaakkktttiiivvviiitttyyy   ššškkkooolllyyy   mmmiiimmmooo   bbbuuudddooovvvuuu   ZZZUUUŠŠŠ   
 

Název akce 
Počet aktivit 
2018/2019 

Počet výjezdů v tuzemsku 246 
Počet výjezdů v zahraničí 15 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 22

999...   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   PPPOOORRRAAADDDEEENNNSSSKKKÝÝÝCCCHHH   SSSLLLUUUŽŽŽBBBÁÁÁCCCHHH   
 

ZUŠ Liberec neposkytuje žádné poradenské služby. Základní umělecké školství se zabývá díky 
svému charakteru činnosti s žáky se speciálními vzdělávacími a výchovnými problémy spíše 
okrajově. V ZUŠ Liberec se případné situace řeší individuálně v součinnosti s žákem, třídním 
učitelem a zákonnými zástupci. V průběhu roku nebyly řešeny žádné přestupky školního řádu 
v oblasti sociálně-patologických jevů. Žáci s mimořádnými studijními předpoklady mají 
možnost studovat obor s vyšší časovou dotací (rozšířené vyučování) v případě, že vykonají 
úspěšně komisionální zkoušky. 
 

111000...   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   
 

111000...111      OOOrrrgggaaannniiizzzaaačččnnnííí   sssccchhhééémmmaaa   
 

Pedagogická činnost 
1 Ředitel 

 1.1 Zástupce ředitele  
 1.1.1 Učitel  
  

Administrativní činnost 
 1 Ředitel  

1.1 Administrativní pracovník  
 
Provozní činnost 

 1 Ředitel  
 1.1 Školník  
 1.1.1 Uklízečka  
 1.1.2 Vrátný  
  
 

111000...222      AAAuuutttoooeeevvvaaallluuuaaačččnnnííí   zzzppprrrááávvvaaa   
 

Základním principem v ZUŠ Liberec je respektování potřeb žáků a jejich zákonných zástupců 
s udržením stávající kvality výuky. Napříč všemi uměleckými obory naplňujeme vizi školy = 
umělecké vzdělávání založené na vysoké individuální kvalitě výuky uměleckých dovedností 
s praktickou realizací v ansámblových a skupinových činnostech. Pedagogičtí i nepedagogičtí 
zaměstnanci školy se snaží naplňovat obsah školního motta „tradice - kvalita - porozumění“ 
v každodením kontaktu se žáky, rodiči, zřizovatelem, partnery, kontrolními orgány a mezi 
sebou v oblasti vzdělávací i rovině lidské a komunikační.  
 
Školu vnímáme jako otevřenou instituci pro studenty uměleckých oborů – jsme v kontaktu 
s uměleckými tělesy (Česká filharmonie, Divadlo F. X. Šaldy, Naivní divadlo, divadlo Loutky a 
buchty Praha), s vysokými školami (DAMU Praha, Technická univerzita v Liberci), se středními 
uměleckými školami v Libereckém kraji a konzervatořemi v ČR. Vytváříme podnětné prostředí 
a podmínky pro žáky s mimořádnými studijními předpoklady ve všech oborech. Zapojujeme se 
i nadále do mezinárodních projektů. Pokračujeme v dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků v uměleckých oborech, jazykových a komunikačních dovednostech, 
fyzioterapeutických dovednostech a ovládání počítačové techniky. I nadále se snažíme 
nabídnout mladým, budoucím, odborně i pedagogicky způsobilým učitelům nová pracovní 
místa v ZUŠ. Prohlubujeme efektivní způsoby komunikace mezi školou a rodiči – pomoc rodičů 
a přátel školy při organizaci náročných akcí, principy otevřené výuky, kdy rodiče mohou po 
dohodě s vyučujícím navštívit vyučovací jednotku, pravidelné uveřejňování informací 
v Kalendáři Liberecka, plakátování akcí v prostorách školy a trvalá aktualizace webových stran 
školy a facebooku.  
 
Kapacita školy je již několik let ze 100% naplněna a po zápisu do školy nelze přijmout několik 
desítek uchazečů, kteří splnili podmínky přijímacího řízení. V průběhu roku bylo ve spolupráci 
se zřizovatelem opakovaně zažádáno o navýšení kapacity školy.  
 



 23

Výuka detašovaného pracoviště v Hrádku nad Nisou, Základní škole v Komenského ulici 
probíhá ve dvou místnostech a prostorově i vybavením plně vyhovuje individuální i kolektivní 
výuce hudebního oboru. Žáci z hrádecké pobočky vystupují v zahraničí, pravidelně také na 
mnoha místních akcích a koncertech pořádaných ZUŠ, městem Hrádek nad Nisou a místními 
spolky či občanskými organizacemi. Na konci školního roku byl zahájen proces osamostatnění 
detašovaného pracoviště v Hrádku nad Nisou v souladu s volebním programem města Hrádek 
nad Nisou a se souhlasem zřizovatele ZUŠ Liberec. Jako ekonomicky a provozně nejúčelnější 
se jeví vytvoření jednoho subjektu ZŠ a ZUŠ Komenského v Hrádku nad Nisou se zahájením 
výuky v září roku 2020.   
 
Žáci školy se s úspěchem zúčastňují uměleckých soutěží vypisovaných Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvem kultury a dalšími institucemi v ČR a v zahraničí – 
více viz příloha č. 1. Vedle soutěží existuje celá řada aktivit mimo výuku i v jejím rámci, kdy 
žáci naplňují a průběžně získávají tři základní kompetence základního uměleckého vzdělávání. 
 
Pedagogové byli seznámeni s novými možnostmi využití prostředků z ESP Šablony II pro ZUŠ -  
vzdělávání pedagogů, sdílení zkušeností, koordinátor, tandemová výuka, odborník z praxe, 
zapojení ICT technika do výuky, využití ICT ve vzdělávání, projektový den ve škole, projektový 
den mimo školu, komunitně osvětová setkání. Hlavním cílem pro období do února 2021 je 
zkvalitnění výuky, využití moderních technologií a rozvoj osobnostně odborných dovedností 
pedagogů. 
 
Vedení školy se snaží rozvíjet školu promyšlenou personální politikou, hospodárností 
provozních nákladů, kvalitní výukou ve všech oborech a prezentováním práce dětí školními i 
mimoškolními aktivitami. V oblasti personálního zabezpečení výuky na škole působí učitelé, 
kteří jsou v duchodovém věku a vzhledem k platné legislativě jsou zaměstnáni na dobu 
neurčitou. Každoročně tak dochází ke zvyšování průměrného věku pedagogického sboru a 
snižuje se šance zaměstnat absolventy uměleckých škol. Zároveň pedagogové v důchodovém 
věku mohou ve výuce zúročit své profesní a životní zkušenosti a pomoci mladým a začínajícím 
kolegům. Nejpatrnější situace je v oddělení studijního zaměření ve hře na housle. 
 
Kontrola České školní inspekce poukázala na slabou stránku školy v oblasti kontroly 
administrativy pedagogů, pedagogického procesu a několika očekávaných výstupů ve školním 
vzdělávacím programu. Ředitel přijal před zahájením nového školního roku několik opatření 
k nápravě kontrolingu ze strany vedení školy směrem k pedagogům a doplnění školního 
vzdělávacího programu. Mezi silné stránky školy inspekce zařadila podporu vzájemné 
soudržnosti a týmovou spolupráci učitelů, jejich profesionální uplatnění ve jejich uměleckých 
oborech mimo školu, partnerské aktivity se školami v ČR a v zahraničí, pestrou nabídku 
instrumentálních  a pěveckých těles k uplatnění dovedností z individuální výuky a příkladnou 
kvalitu nehudebních oborů 
 
V roce 2018 / 2019 škola s úspěchem pořádala okresní, krajská a celostátní kolo soutěží ZUŠ. 
Ústředního kola v komorní hře dechových nástrojů se účastnilo 1100 soutěžících, jejich 
pedagogů a odborné veřejnosti. Škola zajistila ubytování, stravování, zázemí pro soutěžící a 
inspirativní výstavní prostory. Při organizaci úspěšně spolupracovala se ZŠ a ZUŠ Jabloňová, 
kdde probíhala část soutěže.   
 
Hudební obor  
V hudebním oboru dlouhodobě podporujeme výuku komorní, souborové a orchestrální hry. 
Nabízíme výuku na všechny nástroje symfonického orchestru, včetně méně tradičních nástrojů 
- dudy, harfa, cembalo, varhany, basklarinet, anglický roh, loutna, akordeon, keyboard, 
elektrická a basová kytara. Ve všech oborech vytváříme žákům příležitosti k vystupování, 
koncertování a vystavování prací - viz příloha č. 1. Snažíme se přes časové a organizační 
překážky o spolupráci jednotlivých oborů ve společných projektech. Spolupracujeme 
s partnerskými školami a kulturními institucemi. Vedle tradičních činností se daří rozšiřovat 
výuku praktických činností pro žáky, kteří se neúčastní komorní a ansámblové hry. Ve čtyřech 
ročnících, ve kterých probíhá výuka podle školního vzdělávacího programu, se tito žáci 
vzdělávají v předmětu Instrumentální (varhany, kytara) nebo Pěvecký seminář. 
V nástrojovém vybavení byly pořízeny finančně nákladné nástroje pro dechové oddělení. 
V průběhu celého školního roku byly opravovány hudební nástroje, které škola pronajímá 
žákům.  



 24

Ve spolupráci se SRPŠ ZUŠ proběhl několik koncertů profesionálních umělců pod názvem 
„Klasika dostane každého“ pro rodiče a jejich děti, které si kladly za cíl přivést do koncertního 
prostředí společně děti a jejich rodiče. Koncerty byly určen také pro veřejnost. 
Zvýšený počet koncertů a vystoupení mimo budovu školy se pozitivně odráží v propagování 
práce školy.  
Motivačním prvkem pro žáky, pedagogy i rodiče jsou zahraniční vícedenní zájezdy hudebních 
souborů a orchestrů (soutěže, festivaly, reciproční výměny), které přinášení nové podněty  
nejen v umělecko kulturním rozvoji (kulturních tradic a zvyklostí), ale také společensko sociální 
oblasti (komunikační dovednosti, společenské hodnoty, kvalita života,...), vč. uplatnění znalostí 
cizích jazyků u žáků, pedagogů i rodičů. 
Velký zájem byl jako v minulém roce o výuku hry na klavír, kdy kapacita oddělení nepokryla 
zájem o studium. Opačný trend je ve studiu dechových nástrojů, kde žáci několik let za sebou 
ubývají. Stabilizoval se zájem o smyčcové nástroje a sborový zpěv. 
V průběhu školního roku pedagogové ve větší míře navštěvovali semináře zabývající se novými 
trendy v metodice výuky hry na nástroje či zpěvu. Od února 2019 také v rámci ESP Šablony II 
pro ZUŠ. 

 
Výtvarný obor 
Vernisáže prací žáků byly pojaty jako setkání, na kterém výtvarní pedagogové promítají na 
plátno jednotlivá vystavená i nevystavená díla a vysvětlují použité techniky výtvarných prací, 
motivace jejich vzniku, hodnotí průběh práce a aktivitu žáků. Učitelé hudebního oboru se 
svými žáky mezi mluvené slovo připravují hudební čísla, která dodají vernisážím slavnostnější 
charakter. Na závěr vernisáže je pro zúčastněné připraveno občerstvení, které ve spolupráci se 
SRPŠ  připravují rodiče a učitelé výtvarného oboru. Tato forma vernisáže se vyvíjela v průběhu 
tří let a praxí byla dovedena do formy, kterou nyní oceňují učitelé, žáci i rodiče. Nově byly 
zorganizovány tři vernisáže mimo budovu ZUŠ – Kryštofovo Údolí (Vánoce), Centrum Babylon 
(iQPARK) a pobočka Krajské vědecké knihovny ve Vesci (malba na zeď) . 
Velmi přínosné pro žáky a pedagogy jsou jedno i několikadenní výtvarné exkurze, na kterých                     
se posilují sociální vazby dětí jednotlivých skupin a zintenzivňuje se kvalita výtvarných 
dovedností žáků.  
Výtvarný obor má díky své kvalitě téměř 100% úspěšnost svých žáků v přijímacích řízeních na 
umělecké školy s výtvarným zaměřením (sklářské školy v Libereckém kraji). 
 
Taneční obor 
Průběžně se vybavuje fundus tanečního oboru. Oba taneční sály jsou vybaveny nejnovějšími 
audiovizuálními technologiemi. 
Zájem veřejnosti o práci tanečního oboru je vyjádřen 100% naplněností Tanečního večera 
v Šaldově divadle, na kterém se představují žáci všech ročníků. Letos podruhé zorganizovali 
učitelé „hodiny pro rodiče“. Během jednoho týdne se představily všechny ročníky v sálech 
s otevřenými stěnami do atria, kde seděli rodiče a veřejnost. Obsahově a časově byly 
prezentace podobné běžnému průběhu taneční výuky.   

 
Literárně dramatický obor 
Letošní rok byl pro celý obor významný účastí jednotlivců i souborů na soutěžích, na kterých 
obsadili přední místa. Velmi úspěšné bylo přijetí žáků na umělecké školy. V odborné veřejnosti 
má literárně-dramatický obor velké renomé, což bylo potvrzeno oceněním všech pedagogů 
LDO na ústředním kole soutěžní přehlídky LDO ZUŠ v Litvínově, kde tým učitelů LDO ZUŠ 
Liberec obdržel zvláštní ocenění za přínos v oblasti dramatické výchovy na ZUŠ.  
Divadelní a recitační soubory se účastnily také mezinárodního festivalu (Polsko).  
Mezi rodiči i veřejností jsou kladně hodnocena tzv. S-hledání, na kterých se postupně 
v průběhu školního roku představují všichni žáci. Vedle jevištních dovedností si sami žáci a 
učitelé zajišťují ozvučení a osvětlení jeviště, přípravu rekvizit, kostýmů a scény.  
Kvalitu výuky se daří držet i při změnách v personálním obsazení literárně dramatického oboru. 
 
Významné opravy, nákupy 
V rámci ESP zakoupeno 40 tabletů na výuku hudební teorie. 
Zakoupení dvaceti licencí na softwarový notační program. 
Klarinety, saxofony, žesťové nástroje. 
Nové taneční kostýmy. 
Systém zamykání dveří – tzv. univerzální klíč do všech učeben a elektronické zamykání dveří 
na elektronický čip – velký sál, salónek, hudební nauky, sborovna a vedení školy. 



 25

 

111111...   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   DDDAAALLLŠŠŠÍÍÍCCCHHH   ZZZÁÁÁMMMĚĚĚRRREEECCCHHH   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   
 

111111...111      PPPřřřeeedddpppoookkklllááádddaaannnýýý   vvvýýývvvooojjj   (((dddooopppaaadddyyy   dddeeemmmooogggrrraaafffiiiccckkkéééhhhooo   vvvýýývvvooojjjeee)))   
 

Škola se nalézá v situaci, kdy poptávka převyšuje nabídku volných míst školy. Kapacita 
školy je opakovaně naplněna do posledního místa a situace má dopad na výběr žáků 
v přijímacím řízení, kdy se žáky školy stávají děti s vyššími předpoklady k uměleckému 
vzdělávání. V této situaci je snazší docílit vyšší kvality výstupů vzdělávání. Přesto 
nadále spolupracujeme s organizátory dvou přehlídek dětí mateřských škol, které                 
se konají v budově ZUŠ Liberec. Rodiče dětí, které se přehlídky účastní, mohou 
„nahlédnout“ do budovy ZUŠ, což zvyšuje motivaci pro potencionální zájemce o studium 
v ZUŠ. Ve spolupráci se zřizovatelem bylo povoleno navýšení kapacity školy z 1877 na 
1977 žáků od  1. 2. 2019. 
Vzhledem ke způsobu financování základního uměleckého vzdělávání není navyšování 
kapacity žádoucí. Z toho důvodu je třeba se zaměřit na jasné formulování kvality školy, 
její výuky a celého pedagogického procesu.  
 

111111...222      PPPřřřeeehhhllleeeddd   vvvýýývvvooojjjeee   pppooočččtttuuu   žžžááákkkůůů   kkk   333000...   999...      
 

Školní rok Celkový počet žáků Kapacita školy 
2007/2008 1807 1807 
2008/2009 1807 1807 
2009/2010 1813 1847 
2010/2011 1847 1847 
2011/2012 1844 1847 
2012/2013 1847 1847 
2013/2014 1877 1877 
2014/2015 1877 1877 
2015/2016 1877 1877 
2016/2017 1877 1877 
2017/2018 1877 1877 

 
 
 
111111...333   MMMaaattteeerrriiiááálllnnněěě   ttteeeccchhhnnniiiccckkkééé   vvvyyybbbaaavvveeennnííí,,,   iiinnnvvveeessstttiiiccceee,,,   llliiidddssskkkééé   zzzdddrrrooojjjeee      

---   vvvýýýhhhllleeedddyyy   aaa   zzzááámmměěěrrryyy   
 

Elektronizace třídní dokumentace 
Zkvaliňování propojení komunikace se zákonnými zástupci – zavedení elektronické 
žákovské knížky pro všechny umělecké obory. 

 
Hudební nástroje, materiál a vybavení 
Oprava staršího cembala a generální opravy nerenovovaných klavírů ve třídách. 
Neinvestiční a investiční nákupy dechových nástrojů. 

 
Optimalizace administrativy 
Přenos dat pro administrativu a propojení s internetem (vedení třídní dokumentace a 
elektronická komunikace-gramotnost pedagogů a správních zaměstnanců). 

 
Opravy interiéru a exteriéru 
Výměna baletizolu v tanečních sálech. 
Oprava fasády v Heliově ulici a nad parkovištěm školy, včetně osvětlení názvu školy. 
Realizace moderně pojatého vybavení velkého sálu zvukovou a světelnou divadelní 
technikou dle provedeného projektu. 
Zabudovaná klimatizace pro místnosti výtvarného oboru. 
Rekonstrukce hlavního vchodu. 
 



 26

Lidské zdroje 
Realizace teambuildingových aktivit pro všechny zaměstnance školy. 
Hledání odborně a pedagogicky způsobilého pracovníka se zaměřením na multimediální 
tvorbu napříč všemi čtyřmi obory. 
Využití finančních prostředků z projektu šablony ZUŠ na posílení lidských zdrojů. 
 

 
 
111222...   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   ZZZAAAPPPOOOJJJEEENNNÍÍÍ   DDDOOO   PPPRRROOOJJJEEEKKKTTTŮŮŮ   
   

111222...111      PPPrrrooojjjeeekkktttyyy   sss   pppaaarrrtttnnneeerrryyy   vvv   ČČČRRR   
 

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu práce školy, který je 
přílohou č. 1 výroční zprávy. 

 
Česká filharmonie 
Účast jedné žákyně v projektu Společného orchestru hráčů České filharmonie a žáků 
základních uměleckých škol České republiky.  
 
Nadační fond Magdaleny Kožené 
ZUŠ Open – open air koncert před školou 
 
MŠ Korálek 
Festival Mateřinka 
 
Oblastní galerie v Liberci, Kino Varšava 
Koncerty žáků ZUŠ Liberec 
 
Divadlo F. X. Šaldy v Liberci 
Pravidelná účast žáků v představeních činohry a opery. 
 
Bílí Tygři 
Zpěv hymny na mistrovských utkáních hokejistů. 
 

  

111222...222      ZZZaaapppooojjjeeennnííí   dddooo   mmmeeezzziiinnnááárrrooodddnnnííí   ssspppooollluuuppprrráááccceee      
 

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu práce školy, který                 
je přílohou výroční zprávy. Financování projektů bylo zajištěno vícezdrojovým 
financováním - ZUŠ Liberec, partneři projektu, zákonní zástupci, SRPŠ ZUŠ Liberec               
a sponzoři. 

 
Hudební škola Juvenalia Espoo – Finsko 
Komorní soubory ze tř. L. Lachmana 
 
Koncertní turné – Jižní Korea  
Severáček  
 
Jazzový festival a workshop Neubrandenburg – Německo  
Big Band  
 
Musikschule Hoyerswerda – Německo  
3 výměnné koncerty s partnerskou školou v průběhu školního roku 
 
Hudební škola Györ – Maďarsko  
Účast sólistů na soutěži polské hudby v Györu. 
 
 



 27

Dechový orchestr Veendam – Holandsko  
Pobyt dechového orchestru v Liberci 
 
Smyčcový orchestr uměleckých škol Bautzen, Hoyerswerda, Löbau, Zittau, Görlitz a 
Liberec – Německo   
žáci smyčcového oddělení 
 
Slovakia  Cantat – Slovensko  
Severáček 
 
Evropský hudební festival Neerpelt – Belgie  
Symfonický orchestr 
 
Hudební škola Türi – Estonsko  
Pobyt komorního orchestru v Liberci 
 
Mezinárodní klarinetový festival Piotrków Trybunalski – Polsko  
Liberecké klarinetové kvinteto   
 

  Divadelní konfrontace dětí a mládeže TEATRRRALKI – Polsko 
  4. ročník Divadla Vydýcháno „Přátelé z plátna“ 
 
  Festival mládeže Kamtchia – Bulharsko 

Komorní soubory ze tř. L. Lachmana 
 
  Dialog – festival partnerských měst Liberec–Augsburg – Německo  
  Big Band 
 
  Europa-Tage der Musik Volkach am Main – Německo 
  Klavírní trio ZŠ a ZUŠ Jabloňová a ZUŠ Frýdlantská 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28

111333...      PPPŘŘŘEEEHHHLLLEEEDDD   VVVÝÝÝSSSTTTUUUPPPŮŮŮ   KKKOOONNNTTTRRROOOLLLNNNÍÍÍCCCHHH   OOORRRGGGÁÁÁNNNŮŮŮ   ZZZAAA   
UUUPPPLLLYYYNNNUUULLLÝÝÝ   ŠŠŠKKKOOOLLLNNNÍÍÍ   RRROOOKKK   (((iiinnnssstttiiitttuuuccceee,,,   ttteeerrrmmmííínnn,,,   ssstttrrruuučččnnnýýý   
pppřřřeeehhhllleeeddd   zzzjjjiiiššštttěěěnnnííí)))   

   

111333...111      ÚÚÚdddaaajjjeee   ooo   vvvýýýsssllleeedddcccíííccchhh   kkkooonnntttrrrooolll   
   

Česká školní inspekce 
Stížnost na postup řešení úrazu 
z 5. 6. 2016 - podaná na ČŠI 
dne 29. 5. 2018 

ZUŠ nemůže potvrdit ani 
vyvrátit, že se úraz stal dle 
vyjádření stěžovatele ČŠI. 
ČŠI hodnotí stížnost jako 
důvodovou. Pojišťovna 
vyplatila stěžovateli 
krácené bolestné ve výši 
50% s odůvodněním, že 
stěžovatel nedodržel lhůtu 
k nahlášení úrazu danou 
školním řádem.  

   

Česká školní inspekce 

Dodržování právních předpisů 
dle § 174 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 561 / 2004 Sb. a 
zákona č. 225 / 2012 Sb. 
Zjišťování a hodnocení 
podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávání, hodnocení naplnění 
školního vzdělávacího programu 
a jeho souladu s právními 
předpisy. 

ČŠI zaznamenala 7 silných 
stránek školy, dvě slabé 
stránky (příležitosti ke 
zlepšení) a 7 doporučení 
k dalšímu zlepšení a rozvoji 
školy. 

   

Krajský úřad 
Libereckého kraje 

Veřejnosprávní kontrola čerpání 
finančních prostředků 
poskytovaných dle § 161 odst. 
5 písm. b) zákona č- 561 / 2004 
Sb. 

Rozpočet za rok 2017 – UZ 
33 353, UZ 33 052, UZ 
33 073, UZ 33 166 nebyla 
zjištěny nedostatky. 
Mzdy a personalistika – 
nedostatky – jeden 
zaměstnanec nedoložil 
znalost českého jazyka, 
jeden zaměstnanec byl 
nesprávn zařazen do 
platového stupně 
(neoprávněně čerpáno 
11.628,-Kč – bylo následně 
napraveno). U ostatních 86 
zaměstnanců nebyly 
zjištěny nedostatky. 
Čerpání ONIV -  ve FKSP 
byl nesprávně zařazen mezi 
vitámíny výrobek 
Wobenzym v celkové 
hodnotě 4.459,40Kč. U 
ostatních dokladů ONIV – 
účetní doklady, došlé 
faktury, bankovní výpisy, 
pokladnacestovné, osobní 
ochranné pracovní 
prostředky nebyly zjištěny 
nedostatky. 

   



 29

   

Hasičský záchranný 
sbor Libereckého kraje 

Tematická kontrola dle zákona 
č. 255 / 2012 Sb., zákona č. 
133 / 85 Sb., vyhlášky MV č. 
246 / 2001 Sb. a výkonu 
požárního dozoru. 

Fyzická kontrola 19 zařízení 
– v době kontroly bez 
zjevných nedostatků. 
Kontrola 3 požárních knih a 
dokumentace – nebyly 
shledány nedostatky.   

   

Okresní správa 
sociálního zabezpečení 

Kontrola v souladu 
s ustanovením § 6 odst. 4 písm. 
o) zákona č. 582 / 1991 Sb. a § 
84 odst. 2 písm. i) zákona č. 
187 / 2006 Sb. za období 2016 
– 2019  

Plnění povinností v 
nemocenském pojištění – 
nebyly zjištěny nedostatky. 
plnění povinností v oblasti 
pojistného – nebyly zjištěny 
nedostatky. Plnění 
povinností v důchodovém 
pojištění – nebyly zjištěny 
nedostatky. Vedení 
evidenční listů – jeden 
chybně vyhotovený ELDP 
byl nahrazen v průběhu 
kontroly opravným ELDP. 
Dokladování žádosti o 
důchod a zaměstnávání 
poživatelů důchodu – 
nebyly zjištěny nedostatky. 

   

Všeobecná zdravotní 
pojišťovna 

Kontrola plateb pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností 
plátce pojistného podle § 22 
zákona č. 592 / 1992 Sb. za 
období 2016 - 2019 

Kontrola oznamovací 
povinnosti – nebyly zjištěny 
nedostatky. Kontrola 
správnosti stanovení výše 
vyměřovacích základů a 
správnosti výše pojistného 
dle účetní evidence – plátci 
vznikl přeplatek ve výši 
3 056,-Kč, jinak nebyly 
zjištěny nedostatky. 
Kontrola dodržování 
termínu splatnosti 
pojistného – nebyly zjištěny 
nedostatky. Kontrola 
podávání přehledů o 
platbách pojistného – 
nebyly zjištěny nedostatky. 

   

   

   

   

 
 

111333...222      VVVýýýkkkooonnn   ssstttááátttnnnííí   sssppprrrááávvvyyy    

 
DRUH  A  POČET  ŘEDITELEM  VYDANÝCH  SPRÁVNÍCH  ROZHODNUTÍ. 
Ve školním roce bylo vydáno celkem 46 správních rozhodnutí o individuálním studijním plánu v 
předmětu hudební nauka. Proti žádnému správnímu rozhodnutí nebylo v zákonném termínu 
podáno žádné odvolání. 

 
 
 
 



 30

111444...   ZZZÁÁÁKKKLLLAAADDDNNNÍÍÍ   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   HHHOOOSSSPPPOOODDDAAAŘŘŘEEENNNÍÍÍ   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY      
 

111444...111      MMMiiimmmooorrrooozzzpppooočččtttooovvvééé   zzzdddrrrooojjjeee   ---   kkkaaallleeennndddááářřřnnnííí   rrroookkk   222000111888   
 

Poskytovatel Částka v Kč Účel 
Liberecký kraj 64 200 Kč Soutěže 
Statutární město Liberec 80 000 Kč Open air koncert 
ESF 3 378 706 Kč Šablony II ZUŠ 

 
 

111444...222      PPPřřříííjjjmmmooovvvááá   čččááásssttt   ---   kkkaaallleeennndddááářřřnnnííí   rrroookkk   222000111888   
 

Částky jsou uváděny v Kč 

Státní dotace 
Dotace 
obce 

Poplatky žáků 
Hospodářská 

činnost 
Ostatní Celkem 

35 683 246 2 297 565 5 605 766 1 021 160 798 829 45 406 566 
           
 

111444...333      VVVýýýdddaaajjjooovvvááá   čččááásssttt   ---   kkkaaallleeennndddááářřřnnnííí   rrroookkk   222000111888   
 

Investiční výdaje Platy Odvody Učebnice 
45 000 26 666 041 9 627 002 0 

 
 

Stipendia Provozní náklady Celkem Schválený hospodářský výsledek 
0 9 105 848 45 398 891 7 675 

 
 
 
 
 
111555...      PPPŘŘŘÍÍÍLLLOOOHHHYYY   
   

111555...111      PPPlllááánnn   ppprrráááccceee   ššškkkooolllyyy   
 
Pozn.: 
*Podtržené datum znamená vícedenní akci (v textu je pak uvedeno datum ukončení akce)   
* DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 
* DVNP – další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
*Kurzívou jsou zapsány akce pořádané výhradně jinými subjekty za účasti žáků a učitelů ZUŠ 

 

01.08. st KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec 
02.08. čt KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  15:30 hodin, Hejnice, Bazilika 
03.08. pá KONCERT HOUSLOVÝCH VIRTUÓZŮ 
  19:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec 
17.08. pá PRONÁJEM, DAMU Praha, do 22. 8. 2018 
20.08. po Nástup nepedagogických pracovníků po dovolené 
23.08. st PRONÁJEM, Bohemia cantat, do 25. 8. 2018 
27.08. po VÝJEZD VO C 18, Výtvarný tábor „Tvoříme pro IQLandii“, žáci VO, Srbská Kamenice - 

Penzion Romance, Liberec - Babylon, M. Klimešová, O. Mašek, G. Loukotová, ve 
spolupráci s Nadací Škola hrou, do 30. 8. 2018 

29.08. st  Nástup pedagogických pracovníků po dovolené  
29.08. st 14:00 - 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, pedagogická rada, školení 

15:00 hodin I. pedagogická rada a provozní porada (školení) – velký sál  



 31

18:00 hodin uzavření školy 

30.08. čt 14:00 - 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 
práce, administrativa, popř. školení atd. 

  14:00 hodin - fotografování ve společenském oděvu  
18:00 hodin uzavření školy 

30.08. čt Elektronické zapisování do rozvrhů od 10:00 do 24:00 hodin 
30.08. čt KOMISE – pěvecké oddělení, 12:00 hodin, č. 429, I. Kurfiřtová  
31.08. pá 14:00 - 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 

práce, administrativa, popř. školení atd. 
18:00 hodin uzavření školy 

31.08. pá Elektronické zapisování do rozvrhů do 00:00 do 24:00 hodin  
03.09. po Příchod učitelů do 9.00 hodin - zadní vchod od parkoviště 
03.09. po Otevření školy ve 9.30 hodin a zápis žáků do rozvrhů do 15 hodin 
03.09. po SOUSTŘEDĚNÍ LDO - Dětský dramatický soubor Divadla vydýcháno, 15:00 – 16:30 

hodin, Divadlo Vydýcháno (č. 6) L. Vrtišková, L. Horáček, M. Palaščáková 
04.09. út Pracovní doba učitelů od 13 do 17 hodin 
04.09. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
05.09. st Výuka celé školy probíhá dle rozvrhů 
06.09. čt KPS – Severáček – vystoupení pro Hospic sv. Zdislavy v Liberci, 14:30 hodin  
07.09. pá Poslední termín - přijímání žádostí individuálního studia hudebně teoretických předmětů 

vybírá M. Bařinka 
07.09. pá Poslední termín: 

a) odevzdat zástupcům katalogy, které budou rozděleny do  třech skupin - na 
stávající žáky, odcházející žáky a nově příchozí žáky (+ u nově příchozích přiloží 
přihlášku – pokud již neučinil předtím) 

b) zkontrolovat údaje stávajících žáků (adresa bydliště, literní školy, kontakty na 
rodiče, e-mail) a změny společně se zástupcem zapsat do matriky 

c) kontrola zařazení žáků hudebního oboru v hudebních naukách a kolektivních 
předmětech – rozdělení žáků smyčcového a dechového oddělení do orchestrů a 
souborů a také komorní hry (letos probíhá soutěž) – zodpovídají vedoucí komisí 
(J. nalezinek a M. Tipek) a zástupci; zástupci ve spolupráci s ved. komisí a 
souborů následně vytvoří seznamy žáků jednotlivých orchestrů  

d) vytisknout se zástupcem složenky na úhradu úplaty za vzdělávání (školné) a 
zároveň odeslat e-mailem rodičům informaci o úhradě úplaty za vzdělávání 
(školné) 

e) v matrice vyplnit rozvrh - vytisknout hodin nebo jej ručně napsat na papírový 
tiskopis a předat zástupci  

f) v matrice vyplnit výkaz žáků a vyučovacích hodin 
g) deník prací souvisejících s přímou vyučovací povinností – elektronickou verzi 

uložit na plochu svého počítače 
07.09. pá VÝJEZD LDO C 01, Představení Dětského dramatického souboru,  

Festival Divadlo v Bunkru Liberec, 15:00 hodin, L. Vrtišková, L. Horáček, M. 
Palaščáková, K. Bláhová 

07.09. pá VÝJEZD VO C 02, Výmalba zdí na pobočce KVK Liberec, žáci výtvarného oboru ze tř. M. 
Klimešové, 14:20 – 16:40 hodin, Liberec, Vesec, pobočka Krajské vědecké knihovny,  
M. Klimešová 

10.09. po Jednání umělecké rady školy, 10 hodin, ředitelna 
11.09. út KPS – jednání výboru, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
11.09. út KPS - Severáček, představení opery Bohéma, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo 
14.09. pá VÝJEZD VO C 03, Výmalba zdí na pobočce KVK Liberec, žáci výtvarného oboru ze tř. M. 

Klimešové, 14:20 – 16:40 hodin, Liberec, Vesec, pobočka Krajské vědecké knihovny,  
M. Klimešová 

14.09. pá Poslední termín – odevzdat zástupcům loňské třídní knihy a katalogy. Zástupci 
převezmou pouze kompletně vyplněné tiskopisy 

14.09. pá Poslední termín - uložit do třídní knihy kopie dokladů o pobytu cizinců v ČR 
14.09. pá VÝJEZD HO B 01, Koncert u příležitosti Městských slavností, Big band, 17:00 hodin, 

Hodkovice nad Mohelkou, R. Mihulka 
15.09. so VÝJEZD HO B 02, vystoupení pro Hudební mládež, Trombonové kvarteto, 10:00 hodin, 

Liberec, zámek, J. Kabeláč 
15.09. so VÝJEZD HO A 30, Zpívání „U Slonů“, Severáček, 15:00 hodin, Liberec, park Jiřiny a 

Milana Uherkových, S. Pálková, R. Fryčová  



 32

15.09. so KPS - Severáček, koncert v rámci Kunratického kulturního září, 17:00 hodin, Kunratice 
u Cvikova, kostel Povýšení sv. Kříže 

16.09. ne SOUSTŘEDĚNÍ TO – žáci ze tř. Š. Brodaczové, 9:00 – 12:00 hodin, velký sál,  
Š. Brodaczová 

17.09. po Zahájení zápisu na třídní přehrávky, 12:30 hodin u J. Goldsteinové 
17.09. po Poslední termín – zaplacení školného za I. pololetí 
19.09. st VÝJEZD HO A 31, vystoupení na zahájení konference, Severáček, 9:00 hodin, Liberec, 

sál Expo Babylon, S. Pálková  
21.09. pá VÝJEZD VO C 04, Výmalba zdí na pobočce KVK Liberec, žáci výtvarného oboru ze tř. M. 

Klimešové, 14:20 – 16:40 hodin, Liberec, Vesec, pobočka Krajské vědecké knihovny,  
M. Klimešová 

21.09. pá Poslední termín –  učitelé vypracují tematické plány s přihlédnutím k vypsaným 
soutěžím 

21.09. pá Poslední termín aktualizace třídních klipů na chodbě schodiště 
21.09. pá Poslední termín předání vyplněných návratek ze žákovských knížek (souhlasy rodičů) 
21.09. pá Poslední termín zápisu třídních přehrávek u zástupců hudebního oboru 
21.09. pá Poslední termín odevzdání tiskopisu „Podklady ke zpracování smluv“ paní H. Kellerové  
22.09. so Příprava představení ZUŠ Libereckého kraje k výročí republiky, celý den, velký sál 

Š. Brodaczová, M. Hanousková, J. Goldsteinová 
22.09. so DVPP - Metodické postupy výuky hry na kytaru pro učitele ZUŠ a SUŠ, V. Macháček,  
  Praha, Konzervatoř a střední škola Jana Deyla 
23.09. ne VÝJEZD HO A 02, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
24.09. po VÝJEZD VO C 09, Kreslení v Botanické zahradě Liberec, žáci výtvarného oboru,  

13:30 – 15:50 hodin, Liberec, Botanická zahrada, M. Klimešová, G. Loukotová 
25.09. út VÝJEZD VO C 10, Kreslení v Botanické zahradě Liberec, žáci výtvarného oboru,  

14:00 – 16:20 hodin, Liberec, Botanická zahrada, M. Klimešová, G. Loukotová 
26.09. st Kontrola třídní dokumentace zástupci ředitele: 

a) počty žáků, zařazení žáků do dalších předmětů (hudební nauky, soubory, 
semináře, komorní hra,...) 

b) třídní knihy (tématické plány) 
c) třídní výkazy 
d) rozvrhy 
e) nástěnné klipy 
f) třídní přehrávky 
g) souhlas rodičů (návratky ze žákovských knížek) 

26.09. st VÝJEZD VO C 11, Kreslení v Botanické zahradě Liberec, žáci výtvarného oboru,  
14:00 – 18:50 hodin, Liberec, Botanická zahrada, M. Klimešová, G. Loukotová 

27.09. čt VÝJEZD HO B 03, vystoupení na oddělení patologie v KNL, žáci HO,  
10:00 hodin, V. Kolafová 

27.09. čt VÝJEZD VO C 12, Kreslení v Botanické zahradě Liberec, žáci výtvarného oboru,  
13:20 – 18:20 hodin, Liberec, Botanická zahrada, M. Klimešová, G. Loukotová 

27.09. čt KONCERT NEJEN PRO RODIČE S DĚTMI, Akademie komorní hudby Praha 
Eliška Kukalová, Eva Jamníková – housle, Anežka Ferencová – viola 
Tomáš Jamník – violoncello, Zdeněk Pazourek – kontrabas 
Dvořákův kvintet op. 77 s kontrabasem 

  18:00 hodin, velký sál  
28.09. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 8:00 - 20:00 hodin, velký a malý sál, S. Pálková 
28.09. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 8:00 – 11:30 hodin, č. 313, V. Kolafová 
28.09. pá S T Á T N Í   S V Á T E K  
29.09. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 8:00 - 20:00 hodin, velký a malý sál, S. Pálková 
30.09. ne VÝJEZD HO A 03, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
30.09. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 8:00 - 15:00 hodin, velký a malý sál, S. Pálková 
30.09. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 16:30 - 19:00 hodin, detašované pracovště Hrádek nad 

Nisou, L. Lachman 
01.10. po VÝJEZD TO C 08, O životě jedné republiky, společné divadelní představení ZUŠ 

Libereckého kraje, žáci TO, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo, Š. Brodaczová, M. 
Hanousková 

02.10. út Cvičný poplach PO – 14.40 hodin – L. Truhlář 
02.10. út DVPP – seminář pro učitele hry na hoboj, Praha, Z. Tipková 



 33

04.10. čt VÝJEZD HO D 02, Koncert – Letíme do Finska, žáci L. Lachmana, 18:00 hodin, Hrádek 
nad Nisou, Chrám Pokoje, L. Lachman 

04.10. čt VÝJEZD TO C 14, O životě jedné republiky, společné divadelní představení ZUŠ 
Libereckého kraje, žáci TO, 19:00 hodin, Železný Brod, Městské divadlo, Š. Brodaczová, 
T. Kolafa 

05.10. pá VÝJEZD VO C 05, Výmalba zdí na pobočce KVK Liberec, žáci výtvarného oboru ze tř. M. 
Klimešové, 14:20 – 16:40 hodin, Liberec, Vesec, pobočka Krajské vědecké knihovny,  
M. Klimešová 

05.10. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – registrační zkouška na varhanní koncert „recitál absolventů 
12.10.“, 

17:00 – 19:00 hodin, velký sál, J. Valentová  
05.10. pá PRONÁJEM – SML – konání voleb, 10:00 - 23:00 hodin, šatna Heliova, vrátný 
06.10. so PRONÁJEM – SML – konání voleb, 7:00 - 15:00 hodin, šatna Heliova, vrátný 
06.10. so VÝJEZD HO A 04, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
08.10. po VÝJEZD TO C 15, O životě jedné republiky, společné divadelní představení ZUŠ 

Libereckého kraje, žáci TO, 19:00 hodin, Turnov, Městské divadlo, Š. Brodaczová,  
J. Goldsteinová 

08.10. po DVPP – Seminář o podpůrném programu organizace soutěží ZUŠ ČR EOS – elektronická 
organizace soutěží, 10:00 hodin, Liberec, NIDV, L. Horáček, V. Párysová, I. Vykypělová 

09.10. út VÝJEZD TO C 16, O životě jedné republiky, společné divadelní představení ZUŠ 
Libereckého kraje, žáci TO, 19:00 hodin, Jablonec nad Nisou, Městské divadlo,  
Š. Brodaczová, J. Goldsteinová, T. Dribas 

09.10. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO D 01, Koncertní zájezd Hrádecké klarinetové kvarteto, Finsko, 
Espoo, Hudební škola Juvenalia, A. Langrová, L. Lachman, T. Kolafa, do 12. 10. 2018 

10.10. st KPS – jednání výboru, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
12.10. pá VÝJEZD VO C 06, Výmalba zdí na pobočce KVK Liberec, žáci výtvarného oboru ze tř. M. 

Klimešové, 14:20 – 16:40 hodin, Liberec, Vesec, pobočka Krajské vědecké knihovny,  
M. Klimešová 

12.10. pá RECITÁL ABSOLVENTŮ, Marek Nováček – klavír, Ondřej Smolík – varhany, 18:00 hodin, 
velký sál, J. Valentová  

14.10. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 15:00 – 18:00 hodin, č. 313, V. Kolafová 
14.10. ne VÝJEZD HO A 05, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
15.10. po Výměna výtvarných prací v atriu, O. Mašek 
16.10. út SRPŠ – členská schůze, 17:00 hodin a jednání výboru 18:00 hodin, č. 218 
17.10. st VÝJEZD TO C 18, návštěva baletního představení Spící krasavice, III. ročník II. stupně, 

19:00 hodin, Liberec, Divadlo F. X. Šaldy, P. Březovská, P. Kocourková 
18.10. čt PRVNÍ KONCERT PŘÍPRAVNÝCH ODDĚLENÍ SEVERÁČKU, 17:00 hodin, velký sál,  

S. Pálková, A. Čančarová, R. Fryčová, E. Dvořáková, KPS 
18.10. čt KOMISE – oddělení strunných nástrojů, 10:00 hodin, č. 223, J. Nalezinek 
20.10. so DVPP – Tanec ve vzdělávání, Praha I., celý den, P. Kocourková 
20.10. so DVPP – kurz Fusing I – TGK Skalice u Nového Boru, G. Loukotová, M. Klimešová,  

do 21. 10. 2019 
20.10. so VÝJEZD HO A 40, vystoupení na vysazení Lípy republiky, žáci pěveckého oddělení,  

9:00 hodin, Liberec, Štefánikovo nám., I. Kurfiřtová  
21.10. ne VÝJEZD HO A 27, Písňová soutěž Bohuslava Martinů 2018, žáci pěveckého oddělení, 

Praha, Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, A. Čančarová, E. Dvořáková 
23.10. út VÝJEZD TO C 17, O životě jedné republiky, společné divadelní představení ZUŠ 

Libereckého kraje, žáci TO, 19:00 hodin, Česká Lípa, Jiráskovo divadlo, Š. Brodaczová,  
T. Dribas  

24.10. út KPS - Severáček, představení opery Bohéma, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo 
24.10. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 33, KONCERTNÍ ZÁJEZD, Severáček, Korea, S. Pálková,  

R. Fryčová, E. Dvořáková, do 5. 11. 2018, KPS  
25.10. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 17:30 – 20:00 hodin, č. 313, V. Kolafová 
26.10. pá VÝJEZD VO C 19, VERNISÁŽ výstavy prací žáků ze tř. M. Klimešové, 18:00 hodin, 

Liberec, pobočka KVK ve Vesci, M. Klimešová, M. Hercíková, V. Macháček, I. Kurfiřtová, 
G. Loukotová, P. Vojtíšková 

27.10. so VÝJEZD HO A 06, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 
Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 



 34

27.10. so VÝJEZD HO D 03, Koncert „Staré kořeny – 100 let republiky“, Hrádecké klarinetové 
kvarteto, 17:00 hodin, Hrádek nad Nisou, Chrám Pokoje, L. Lachman 

28.10. ne VÝJEZD HO A 34, Koncert u příležitosti Dne vzniku samostatného československého 
státu, Severáček, 17:00 hodin, Šaldovo divadlo, A. Čančarová, E. Kadlas 

28.10. ne VÝJEZD HO A 07, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 
Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová – zrušeno  

28.10. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 15:00 – 17:00 hodin, č. 313, V. Kolafová 
28.10. ne VÝJEZD HO A 41, vystoupení na vysazení Stromu republiky, žáci pěveckého oddělení,  

9:00 hodin, Liberec, Liberec, zámek, park Clam-Gallasů, I. Kurfiřtová  
28.10. ne S T Á T N Í   S V Á T E K  
29.10. po P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y 
30.10. út SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 09:00 – 15:00 hodin, č. 313, V. Kolafová 
30.10. út SOUSTŘEDĚNÍ HO – Nauka o hudbě, 15:00 – 18:00 hodin, č. 201, T. Kolafa 
30.10. út P O D Z I M N Í    P R Á Z D N I N Y 
01.11. čt FESTIVALOVÝ KONCERT KOMORNÍ HUDBY, Komorní orchestry ZUŠ Liberec, ZŠ a ZUŠ 

Jabloňová a pěvecký sbor ROSEX, 19:00 hodin, velký sál, M. Mikolášková 
02.11. pá VÝJEZD TO C 20, O životě jedné republiky, společné divadelní představení ZUŠ 

Libereckého kraje, žáci TO, 11:00 hodin, Jablonec nad Nisou, Městské divadlo, Š. 
Brodaczová,  J. Goldsteinová  

02.11. pá KONCERT NEJEN PRO RODIČE S DĚTMI, Basistova dobrá společnost, barokní hudba, 
17:00 hodin, velký sál  

02.11. pá VÝJEZD HO A 42, Harfový festival, žáci harfové třídy, Praha, Pražská konzervatoř, Na 
Rejdišti, M. Doubravská, do 3. 11. 2018 

02.11. pá VÝJEZD HO A 08, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 
Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 

03.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Dechový orchestr, 10:00 – 13:00 hodin, velký sál, G. Sanvito 
03.11. so SOUSTŘEDĚNÍ LDO – soubor Vydýcháno, 9:00 – 17:00 hodin, č. 6, T. Holý  
05.11. po II. pedagogická rada, 10:00 hodin, velký sál 
07.11. st VÝJEZD HO A 43, Koncert vítězů Písňové soutěže Bohuslava Martinů 2018, žáci 

pěveckého oddělení, 19:30 hodin, Praha, HAMU, sál Martinů, A. Čančarová, E. 
Dvořáková 

  nekonalo se 
08.11. čt KPS - Severáček, představení opery Bohéma, 19:00 hodin, Šaldovo divadlo 
09.11. pá VÝJEZD HO A 32, vystoupení na pietní akci k výročí tzv. Křišťálové noci, Severáček, 

15:00 hodin, Liberec, modlitebna synagogy, S. Pálková, R. Fryčová  
09.11. pá DVPP – Nové trendy v tanečním oboru – pohybové divadlo ze hry a volné improvizace,  
 17:00 – 22:00 hodin, Divadlo Vydýcháno, L. Vrtišková, K. Bláhová, T. Holý, L. Horáček,  

M. Palaščáková 
09.11. pá VÝJEZD HO D 04, Koncert k narození stavitele ing. Jiřího Klaina, Liberecké klarinetové 

kvinteto, 17:00 hodin, Liberec, Babylon, L. Lachman 
10.11. so DVPP – Tanec ve vzdělávání II., Praha, celý den, P. Kocourková 
10.11. so DVPP – Nové trendy v tanečním oboru – pohybové divadlo ze hry a volné improvizace,  
 09:00 – 14:00 hodin, Divadlo Vydýcháno, L. Vrtišková, K. Bláhová, T. Holý, L. Horáček,  

M. Palaščáková 
10.11. so DVPP – kurz Tiffany Technika II – TGK Skalice u Nového Boru,  

G. Loukotová, M. Klimešová, do 11. 11. 2019 
10.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Il Ponticello, 14:00 – 17:00 hodin, velký sál, V. Sanvito 
13.11. út PRONÁJEM, Ještěd, 19:00 – 21:30 hodin, malý sál, vrátný 
14.11. st KPS – jednání výboru, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
14.11. st VÝJEZD HO A 09, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
15.11. čt I. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – I. Kurfiřtová, M. Tipek  
16.11. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 28, Mezinárodní festival polské hudby, žákyně pěveckého 

oddělení, Maďarsko, Umělecká škola Győr, I. Kurfiřtová, J. Goldsteinová, F. Pollák, do 
18. 11. 2018 

17.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, 14:00 – 18:30 hodin, V. Kolafová 
17.11. so VÝJEZD HO D 05, Jazzový koncert ke Dni studentstva, Liberecké klarinetové kvinteto, 
  19:00 hodin, Liberec, Club Warenhouse, L. Lachman 
17.11. so S T Á T N Í   S V Á T E K 
18.11. ne VÝJEZD HO A 10, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 



 35

20.11. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
22.11. čt II. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – M. Mikolášková, M. Bařinka 
22.11. čt VÝJEZD HO B 08, Večer s Jazzovou farmou, Big Band, 18:00 hodin, Česká Lípa, budova 

ZUŠ, R. Mihulka 
23.11. pá VÝJEZD HO A 44, Varhanní koncert žáků a učitelů ZUŠ, 18:00 hodin, Liberec, Křížový 

kostel, J. Valentová, I. Kurfiřtová, B. Černá, P. Dastych  
24.11. so DVPP – Tanec ve vzdělávání III., Praha, celý den, P. Kocourková 
24.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 8:00 – 10:00 hodin, č. 124, F. Pollák 
24.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 8:00 – 9:00 hodin, č. 313, V. Kolafová 
24.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Juniori 8:30 – 12:30 hodin, velký sál,  

J. Nalezinek, F. Bulva, V. Sanvito 
24.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Bambini, 9:00 – 11:00 hodin, č. 223, V. Kolafová 
24.11. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Symfonický orchestr 13:00 – 16:00 hodin, J. Nalezinek, V. 

Kolafová, L. Dvořáková, J. Kabeláč 
25.11. ne VÝJEZD HO A 11, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
25.11. ne VÝJEZD HO A 29, Rozsvěcení vánočního stromu na náměstí před radnicí, Severáček, 

16:30 hodin, Liberec, nám. Dr. E. Beneše, S. Pálková, E. Dvořáková 
25.11. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 16:00 – 18:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová, Z. 

Tipková 
28.11. st KOMISE – oddělení klávesových nástrojů, 12:30 hodin, č. 314, L. Hlízová 
29.11. čt III. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – J. Valentová, J. Votrubec  
30.11. pá Výměna výtvarných prací v atriu, vánoční výzdoba, O. Mašek 
30.11. pá Křest knihy „Budeme mít doma spisovatele“, 18:00 hodin, velký sál, T. Kolafa,  

L. Vrtišková, V. Kolafová 
01.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Dechový orchestr, 10:00 – 13:00 hodin, velký sál, G. Sanvito 
01.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, 10:00 – 13:00 hodin, č. 403, B. Černá,  

E. Dvořáková 
01.12. so VÝJEZD HO B 07, vystoupení na akci Strom splněných přání, Il Ponticello, 10:00 hodin, 

Liberec, Obchodní centrum Nisa, V. Sanvito 
02.12. ne VÝJEZD HO A 12, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
02.12. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, natáčení zvukové nahrávky na SOUTĚŽ 

Concertino Praga, 10:00 – 13:00 hodin, velký sál, V. Kolafová, E. Kadlas 
02.12. ne VÝJEZD HO B 11, Adventní koncert po seniory, 13:30 hodin, Liberec, obřadní síň 

liberecké radnice, V. Kolafová, I. Kurfiřtová, V. Macháček, L. Vrtišková Hájková, V. 
Dlask, D. Hutař, D. Doskočilová, E. Dvořáková, E. Kadlas 

02.12. ne  PRONÁJEM Ještěd, 9:15 – 12:15 hodin, malý sál, večerní pronájem se nekoná 
05.12. st PŘEHRÁVKA HO – Flóra Pollák – fagotová třída, 15:30 hodin, malý sál, korepetice  
05.12. st KPS – jednání výboru, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
06.12. čt IV. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – L. Hlízová, P. Dastych  
07.12. pá PŘEHRÁVKA HO – Jana Franková – flétnová třída, 16:00 hodin, salónek 
07.12. pá VÁNOČNÍ S-HLEDÁNÍ, žáků literárně dramatického oboru, 17:00 hodin, velký sál,  

L. Vrtišková, L. Horáček, K. Bláhová, T. Holý, M. Palaščáková (N) 
07.12. pá VÝJEZD HO B 05, INTERPRETAČNÍ SOUTĚŽ Českého spolku dvouplátkových nástrojů, 

žáci ze tř. Z. Tipkové, celý den, Praha, ZUŠ U Dělnického cvičiště, Z. Tipková,  
J. Goldsteinová – pro nemoc zrušeno 

07.12. pá VÝJEZD HO A 13, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 
Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 

08.12. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 10, Adventní koncert, žáci ze tř. V. Kolafové, 15:00 hodin, 
Německo, Hoyerswerda, Lausitzhalle, T. Kolafa, T. Dribas 

08.12. so VÝJEZD HO B 14, DVPP – České dvouplátkové symposium, žáci ze tř. F. Pollák, celý 
den, Praha, Rudolfinum, F. Pollák 

08.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Juniori 8:30 – 12:30 hodin, velký sál, J. Nalezinek, F. Bulva,  
V. Sanvito  

08.12. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Symfonický orchestr 13:00 – 16:00 hodin, velký sál, J. Nalezinek,  
V. Kolafová, L. Dvořáková, J. Kabeláč 

08.12. so VÝJEZD VO C 21, Vernisáž výstavy prací žáků výtvarného oboru „Putování do říše 
rostlin“, 16:00 hodin, Kryštofovo Údolí, Dům řemesel, G. Loukotová, M. Klimešová, 
M. Hercíková, O. Mašek, P. Vojtíšková, I. Kurfiřtová, V. Macháček  

08.12. so KPS – Vánoční koncert Severáčku, 17:00 hodin, Liberec, Koloseum 



 36

08.12. so VÝJEZD HO C 14, DVPP – České dvouplátkové symposium, žáci ze tř. F. Pollák, celý 
den, Praha, Rudolfinum, F. Pollák 

09.12. ne VÝJEZD HO B 06, DVPP – České dvouplátkové symposium, žáci ze tř. Z. Tipkové, celý 
den, Praha, Rudolfinum, Z. Tipková 

09.12. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Big Band, 9:00 – 14:00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
09.12. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Bambini, 9:00 – 11:00 hodin, č. 223, V. Kolafová 
09.12. ne Vánoční dílna, vystoupení, žáci hudebního oboru, celý den, detašované pracoviště 

Hrádek nad Nisou, jídelna základní školy, L. Lachman, Z. Mayerová 
09.12. ne VÝJEZD VO C 22, Vernisáž výstavy prací žáků výtvarného oboru „Svět v oblacích“, 

15:00 hodin, Liberec, Centrum Babylon, iQ Park, O. Mašek, G. Loukotová, M. 
Klimešová, B. Černá, J. Hájková, T. Kolafa  

09.12. ne VÝJEZD HO A 14, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 
Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 

10.12. po VÝJEZD HO B 12, I. ADVENTNÍ KONCERT, Dechový orchestr, komorní dechové soubory, 
Zobáček, 17:00 hodin, Aula G TUL, A. Langrová, J. Votrubec, G. Sanvito, L. Lachman,  
P. Dastych, M. Bařinka, J. Kabeláč, M. Tipek, D. Drábek, J. Frydrych, M. Macek, F. 
Pollák, stěhování od 14:00 hodin, generálka od 15:00 hodin 

10.12. po VÝJEZD HO D 06, I. ADVENTNÍ KONCERT, komorní dechové soubory detašovaného 
pracoviště Hrádek nad Nisou, 17:00 hodin, Aula G TUL, L. Lachman 

11.12. út JAZZOVÉ VÁNOCE, 18:00 hodin, velký sál, R. Mihulka, SRPŠ ZUŠ 
11.12. út VÝJEZD HO D 07, JAZZOVÉ VÁNOCE, komorní dechové soubory detašovaného 

pracoviště Hrádek nad Nisou, 18:00 hodin, velký sál, L. Lachman 
11.12. út VÝJEZD HO B 09, Adventní koncert pro seniory, žáci hudebního oboru, 16:30 hodin, 

Hrádek nad Nisou, Dům pro seniory, J. Goldsteinová, Z. Tipková, R. Rothová, V. Sanvito  
- pro nemoc zrušeno  

12.12. st VÝSTAVA BETLÉMŮ, č. 412, V. Párysová, do 20. 12. 2018 
12.12. st VÝJEZD HO B 13, II. ADVENTNÍ KONCERT, Symfonický orchestr, Komorní orchestr, 

Bambini, Juniori, Il Ponticello, 17:00 hodin, Aula TUL, A. Langrová, V. Sanvito, J. 
Nalezinek, M. Mikolášková, V. Kolafová, J. Kabeláč, P. Dastych, F. Bulva, D. Drábek, M. 
Tipek, T. Kolafa, M. Bařinka, stěhování od 14:00 hodin, generálka od 14:30 hodin 

12.12. st PŘEHRÁVKA HO – Svatava Hubálková – pěvecká třída, Irena Kurfiřtová – pěvecká třída, 
16:00 hodin, malý sál, korepetice D. Doskočilová, E. Dvořáková 

12.12. st Adventní koncert, žáci hudebního oboru, 18:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová,  
Z. Tipková, M. Tipek, I. Kurfiřtová, D. Drábek, D. Doskočilová, V. Sanvito, B. Černá 

12.12. st PŘEHRÁVKA HO – Markéta Doubravská – harfová třída, 16:30 hodin, salónek 
12.12. st Vánoční koncert, žáci hudebního oboru ze tř. M. Kotlára, 17:00 hodin,  Chrastava, 

Turpišova ulice 
13.12. čt PŘEHRÁVKA HO – Irena Steblová – klavírní třída, 15:30 hodin, salónek 
13.12. čt V. interní večírek s hosty z Musikschule Hoyerswerda (Německo), 17:30 hodin, velký sál 

– L. Dvořáková, D. Drábek 
13.12. čt VÝJEZD HO D 12, PŘEHRÁVKA HO – Luboš Lachman – klarinetová třída, aneb Vánoční 

koncert naší třídy, 17:00 hodin, Hrádek nad Nisou, Kinosál, L. Lachman, Z. Mayerová 
13.12. čt VÝJEZD HO A 45, Adventní koncert HEJ, KOLEDU MI HREJ tř. B. Černé, 17:00 hodin, 

Liberec, Kino Varšava, B. Černá, E. Dvořáková 
14.12. pá PŘEHRÁVKA HO – Jindřiška Kabeláčová – klavírní třída, Jarmil Kabeláč – trombonová 

třída, 15:30 hodin, velký sál 
14.12. pá VÝJEZD VO C 23, Návštěva Oblastní galerie LÁZNĚ – Malířovy Vánoce, ročník 4. R,  

P. Vojtíšková (N) 
14.12. pá VÝJEZD HO A 47, PŘEHRÁVKA HO – Elena Kadlas – klavírní třída, 17:00 hodin, Liberec, 

Oblastní galerie LÁZNĚ, E. Kadlas 
14.12. pá VÝJEZD HO D 11, vystoupení na výstavě vánočních stromků, 17:00 hodin, Hrádek nad 

Nisou, Chrám Pokoje, L. Lachman 
15.12. so PŘEHRÁVKA HO – Lenka Dvořáková – klavírní třída, Natela Lomtadze – houslová třída, 

10:00 hodin, velký sál, D. Drábek 
15.12. so VÝJEZD HO D 10, PŘEHRÁVKA HO – Lenka Dvořáková – klavírní třída, Natela Lomtadze 

– houslová třída, 10:00 hodin, velký sál, L. Lachman 
15.12. so  VÝJEZD HO B 04, Koncert ve sklárně, Big band, 12:00 hodin, Heřmanice, sklárna,  

R. Mihulka 
16.12. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 13:00 – 19:00 hodin, velký sál, S. Pálková, R. Fryčová 
16.12. ne VÝJEZD HO B 15, Adventní koncert, žáci hudebního a literárně-dramatického oboru, 

18:00 hodin, Kryštofovo Údolí, kostel sv. Kryštofa, A. Langrová, G. Loukotová, F. Pollák, 



 37

V. Kolafová, I. Kurfiřtová, M. Hercíková, V. Párysová, D. Drábek, P. Dastych, E. Kadlas, 
J. Valentová 

17.12. po VÝJEZD HO A 46, Koncert pěvecké tř. B. Černé, 15:00 hodin, Liberec, Atrium – Dům 
seniorů, B. Černá, E. Dvořáková 

18.12. út VÝJEZD HO D 09, vystoupení na Předávání cen Euroregionu Nisa, Hrádecké klarinetové 
kvarteto a Hrádecké klarinetové kvarteto JUNIOR, 17:00 hodin, Hrádek nad Nisou, Kino, 
L. Lachman 

18.12. út VÝJEZD VO C 24, Návštěva Oblastní galerie LÁZNĚ – Ateliér na slovenský způsob,  
ročník 4. R / II., P. Vojtíšková (N) 

18.12. út Vánoční posezení zaměstnanců, 19:00 hodin, Zlatý lev, J. Goldsteinová, FKSP 
18.12. út SRPŠ - jednání výboru, 18:00 hodin, č. 218 
18.12. út VÝJEZD HO A 35, zkouška na koncert s Českou filharmonií, Severáček, koncert 19. 12. 

2018 v 19:30 hodin, Praha, Rudolfinum, S. Pálková, R. Fryčová, do 19. 12. 2018 
19.12. st PŘEHRÁVKA HO – Miroslav Tipek – klarinetová třída, 17:00 hodin, malá zkušebna, 

korepetice J. Goldsteinová 
19.12. st VÝJEZD HO B 16, Vánoční muzicírování v základní škole, žáci HO, 16:00 hodim, ZŠ 

Liberec, Oblačná, V. Sanvito 
19.12. st VÝJEZD HO A 48, Vánoční koncert, PŘEHRÁVKA HO – Jana Hájková - klavírní třída, 

17:00 hodin, Oblastní galerie LÁZNĚ, J. Hájková 
19.12. st VÝJEZD HO D 08, vystoupení na setkání Betlémské světlo, žáci hudebního oboru, 18:00 

hodin, Hrádek nad Nisou, kostel sv. Bartoloměje, L. Lachman 
20.12. čt PRONÁJEM – ZŠ Husova, 8:00 – 13:00 hodin, velký sál, salónek, L. Truhlář 
20.12. čt PŘEHRÁVKA HO – Zuzana Tipková – hobojová třída, 16:00 hodin, velký sál, korepetice 

J. Goldsteinová 
20.12. čt PŘEHRÁVKA HO – Věra Kolafová – violoncellová třída, 18:00 hodin, velký sál, korepetice 

D. Doskočilová, E. Kadlas 
20.12. čt VÝJEZD HO A 36, koncert s Českou filharmonií, Severáček, 19:30 hodin, Praha, 

Rudolfinum, S. Pálková, R. Fryčová 
21.12. pá Vánoční muzicírování ve škole – 14 až 16 hodin, atrium, A. Langrová, L. Horáček, V. 

Sanvito, V. Kolafová, T. Karlović, J. Nalezinek, L. Hlízová, M. Mikolášková, I. Kurfiřtová, 
P. Kocourková, M. Hanousková, J. Permanová, B. Černá 

21.12. pá VÝJEZD HO A 37, koncert s Českou filharmonií, Severáček, 19:30 hodin, Praha, 
Rudolfinum, S. Pálková, R. Fryčová, T. Kolafa 

21.12. pá VÝJEZD HO A 15, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 
Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 

22.12. so VÁNOČNÍ PRÁZDNINY do 2. 1. 2019 včetně  
29.12. so SOUSTŘEDĚNÍ VO – žáci 7. a IV. ročníku, 15:00 – 18:00 hodin, č. 502, O. Mašek 
02.01. st SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, 17:15 – 18:30 hodin, č. 201, T. Kolafa 
02.01. st SOUSTŘEDĚNÍ VO – žáci 7. a IV. ročníku, 15:00 – 18:00 hodin, č. 502, O. Mašek 
02.01. st SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, 17:00 – 19:00 hodin, č. 313, V. Kolafová  
03.01. čt Ředitelské volno 
03.01. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, 17:15 – 18:30 hodin, č. 201, T. Kolafa 
03.01. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, 14:00 – 18:00 hodin, č. 307, V. Sanvito (N) 
03.01. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, 15:00 – 18:30 hodin, č. 313, V. Kolafová  
04.01. pá Ředitelské volno 
04.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, 15:30 – 18:30 hodin, č. 313, V. Kolafová  
04.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, 14:00 – 18:00 hodin, velký sál, V. Sanvito  
04.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci hudebního oboru, 17:15 – 18:30 hodin, č. 201, T. Kolafa 
04.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, Plamínek, 14:00 – 15:45 hodin, malý sál, S. Pálková,  

R. Fryčová, E. Dvořáková 
04.01. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, HLSB, 16:00 – 17:30 hodin, malý sál, S. Pálková,  

R. Fryčová, E. Dvořáková 
04.01. pá VÝJEZD HO A 16, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
05.01. so SOUSTŘEDĚNÍ VO – žáci 7. a IV. ročníku, 15:00 – 18:00 hodin, č. 502, O. Mašek 
05.01. so VÝJEZD HO A 38, Tříkrálový koncert Severáčku, 18:00 hodin, Liberec, Šaldovo divadlo, 
 S. Pálková, R. Fryčová, A. Čančarová, E. Dvořáková, M. Hanousková, KPS 
05.01. so VÝJEZD HO B 17, Projekt České filharmonie a AZUŠ ČR – Soustředění Společného 

orchestru filharmoniků a žáků ZUŠ ČR, N. Dostálová, 10:00 – 16:00 hodin, Praha, 
Rudolfinum, V. Dlask, T. Kolafa 



 38

06.01. ne VÝJEZD HO A 39, Tříkrálový koncert Severáčku, 18:00 hodin, Liberec, Horní Hanychov, 
kostel sv. Bonifáce, S. Pálková, R. Fryčová, A. Čančarová, E. Dvořáková, KPS 

09.01. st KPS – jednání výboru, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
10.01. čt KONCERT SÓLISTŮ - zájemců o studium na konzervatoři, 17:30 hodin, velký sál,  

J. Goldsteinová, M. Macek  
11.01. pá KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ LIBEREC, 17:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová, M. Tipek 
11.01. pá VÝJEZD HO A 17, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
12.01. so DVPP – seminář iFlautisti, Londýnské flétnové kvarteto, 9:00 – 16:00 hodin, Praha, ZUŠ 

Taussigova, F. Pollák 
12.01. so  VÝJEZD HO B 19, iFlautisti, seminář pro žáky zobcové flétny, 9:00 – 16:00 hodin, 

Praha, ZUŠ Taussigova, F. Pollák 
13.01. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 15:30 – 18:30 hodin, č. 324, V. Kolafová, D. 

Doskočilová 
14.01. po VÝJEZD HO B 18, setkání žáků a rodičů Dechového orchestru ZUŠ Liberec, v době 

pravidelné pondělní zkoušky, Liberec, Home Credit Aréna, G. Sanvito, L. Havlíková  
14.01. po PŘEHRÁVKA HO – Jiří Frydrych a Ondřej Veselý – třída bicích nástrojů, 14:30 hodin, č. 7 
15.01. út SRPŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 218 
16.01. st KPS – Severáček, představení opery Bohéma, divadelní zájezd do Dánska (Aarhus, 

Aalborg), R. Fryčová, do 19. 1. 2019 
17.01. čt VI. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – O. Doubová, F. Bulva – nekonal se  
18.01. pá VÝJEZD HO B 20, MEZINÁRODNÍ VIOLONCELLOVÁ SOUTĚŽ J. VYCHYTILA, žáci HO, 

Hudební gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, Nerudovo nám., V. Kolafová, E. 
Dvořáková, F. Pollák  

18.01. pá PŘEHRÁVKA HO – Daniela Doskočilová – klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
18.01. pá VÝJEZD HO A 18, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
19.01. so VÝJEZD HO B 21, MEZINÁRODNÍ VIOLONCELLOVÁ SOUTĚŽ J. VYCHYTILA, žáci HO, 

Hudební gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, Nerudovo nám., V. Kolafová, E. 
Kadlas  

20.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 9:00 – 16:00 hodin, č. 225, O. Patlatyi (N) 
20.01. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 17:00 – 19:30 hodin, velký sál, Z. Tipková 
21.01. po KOMISE – taneční obor, 10:00 hodin, č. 107, P. Březovská 
21.01. po KOMISE – oddělení strunných nástrojů, 10:30 hodin, č. 223, J. Nalezinek 
22.01. út VÝJEZD HO A 19, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
23.01. st KOMISE – pěvecké oddělení, 13:00 hodin, č. 429, I. Kurfiřtová  
24.01. čt KOMISE – oddělení teoretických předmětů, 11:00 hodin, č. 314, M. Bařinka 
24.01. čt KOMISE – oddělení klávesových nástrojů, 12:00 hodin, č. 314, L. Hlízová 
24.01. čt PŘEHRÁVKA HO – Jarmila Smetanová – klavírní třída, 16:00 hodin, salónek 
24.01. čt VII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – R. Rothová, T. Karlović  
25.01. pá KOMISE – literárně dramatický obor, 11:30 hodin, č. 213, L. Vrtišková 
25.01. pá OTEVŘENÁ HODINA TO – Marika Hanousková – 2. roč. B, 14:15 – 15:00 hodin, č. 106 
25.01. pá VÝJEZD HO B 22, Den památky holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti,  

K. Gabryšová ze tř. V. Kolafové, 15:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, 
V. Kolafová, E. Kadlas  

25.01. pá OTEVŘENÁ HODINA TO – Marika Hanousková – Soubor I.+ II., 15:05 – 16:05 hodin,  
č. 106 

25.01. pá PŘEHRÁVKA HO – Jiřina Goldsteinová – klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
25.01. pá PŘEHRÁVKA HO – Anna Langrová – houslová třída, 16:00 hodin, salónek,  

korepetice N. Šnýdrová 
25.01. pá OTEVŘENÁ HODINA TO – Marika Hanousková – Soubor II. B, 16:30 – 17:30 hodin,  

č. 106 
25.01. pá Koncert Severáčku, Vzpomínky na Koreu, 18:00 hodin, malý sál, S. Pálková,  

E. Dvořáková, R. Fryčová 
26.01. so SOUSTŘEDĚNÍ VO – 4. ročník, 15:00 – 18:00 hodin, č. 502, O. Mašek 
26.01. so VÝJEZD HO A 49, Soutěž Allegro 2019, žáci hudebního oboru, Praha, Kaiserštejnský 

palác, celý den, E. Dvořáková, A. Čančarová 
27.01. ne VÝJEZD HO A 50, Soutěž Allegro 2019, žáci hudebního oboru, Praha, Kaiserštejnský 

palác, celý den, E. Dvořáková, A. Čančarová, R. Fryčová 
28.01. po III. pedagogická rada, 10:00 hodin, velký sál 



 39

28.01. po OTEVŘENÁ HODINA TO – Pavla Kocourková – PTV MŠ, 13:10 – 13:55 hodin, č. 106 
28.01. po OTEVŘENÁ HODINA TO – Pavla Kocourková – 3. roč. A, 14:00 – 15:00 hodin, č. 106 
28.01. po OTEVŘENÁ HODINA TO – Kateřina Kulhánková – 1. roč., 15:35 – 16:20 hodin, č. 106 
28.01. po OTEVŘENÁ HODINA TO – Kateřina Kulhánková – 5. roč. B, 16:25 – 17:25 hodin, č. 106 
28.01. po OTEVŘENÁ HODINA TO – Kateřina Kulhánková – 7. roč., 18:00 – 19:00 hodin, č. 106 
29.01. út OTEVŘENÁ HODINA TO – Šárka Brodaczová – 2. roč. A, 14:00 – 14:45 hodin, č. 106 
29.01. út OTEVŘENÁ HODINA TO – Petra Březovská – 5. roč. A, 15:10 – 16:10 hodin, č. 106 
29.01. út OTEVŘENÁ HODINA TO – Petra Březovská – 3. roč. II. st., 16:30 – 17:30 hodin, č. 106 
29.01. út OTEVŘENÁ HODINA TO – Pavla Kocourková – Soubor II. A, 17:40 - 18:40 hodin, č. 106 
29.01. út VÝJEZD HO A 20, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
30.01. st KPS – SOUSTŘEDĚNÍ Severáček, HLSB, Nová Paka, S. Pálková, R. Fryčová,  

E. Dvořáková, A. Čančarová, do 3. 2. 2019 
30.01. st OTEVŘENÁ HODINA TO – Pavla Kocourková – 4. roč. B, 14:00 – 15:00 hodin, č. 106 
30.01. st OTEVŘENÁ HODINA TO – Pavla Kocourková – 6. roč., 15:35 – 16:35 hodin, č. 106 
31.01. čt OTEVŘENÁ HODINA TO – Pavla Kocourková – PTV ZŠ, 13:10 – 13:55 hodin, č. 106 
31.01. čt OTEVŘENÁ HODINA TO – Šárka Brodaczová – 3. roč. B, 14:00 – 15:00 hodin, č. 106 
31.01. čt OTEVŘENÁ HODINA TO – Šárka Brodaczová – 4. roč. A, 15:05 – 16:05 hodin, č. 106 
31.01. čt VIII. interní večírek, 17.30 hodin, velký sál – E. Kadlas, J. Votrubec 
31.01. čt Ukončení školního vyučování I. pololetí školního roku 2018/2019 
01.02. pá P O L O L E T N Í    P R Á Z D N I N Y 
01.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 14:00 – 17:00 hodin, velký sál, M. Mikolášková  
01.02. pá SOUSTŘEDĚNÍ TO – soubor II. st., 15:00 – 17:00 hodin, č. 129, M. Hanousková 
02.02. so VÝJEZD TO C 25, soubor II. st., vystoupení na představení „A zase ta Šárka!“,  

20:00 hodin, Praha, DAMU, Disk, M. Hanousková 
03.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 18:15 – 19:30 hodin, velký sál,  

Z. Tipková, E. Dvořáková 
03.02. ne VÝJEZD HO A 21, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
05.02. út ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře s převahou dechových 

nástrojů, 9:00 – 15:00 hodin, velký sál, A. Langrová, D. Drábek, M. Tipek, F. Pollák, J. 
Kabeláč, L. Lachman, E. Kadlas, V. Párysová, V. Kolafová, E. Dvořáková, Z. Tipková 

06.02. st PŘEHRÁVKA HO – Pavel Mrázek – klavírní a flétnová třída, 16:00 hodin, malý sál 
07.02. čt IX. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – V. Kolafová, P. Matěják  
07.02. čt KPS – SOUSTŘEDĚNÍ Severáček, Plamínek, Oldřichov v Hájích, S. Pálková, R. Fryčová,  

E. Dvořáková, A. Čančarová, do 10. 2. 2019 
08.02. pá KOMISE – literárně dramatický obor, 11:30 hodin, č. 213, L. Vrtišková, L. Horáček,  
08.02. pá Klavírní koncert, Karel Košárek, 19:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová 
08.02. pá VÝJEZD LDO C 26, Janberi & Tadeáš Pikous & Open Mic, 19:00 hodin, Liberec, 

Knihkupectví a antikvariát Fryč, L. Vrtišková 
09.02. so DVPP – Klavírní seminář, Karel Košárek, 8:30 – 18:30 hodin, velký sál, J. Goldsteinová, 

J. Valentová, N. Šnýdrová, A. Škrétová, E. Kadlas, P. Mrázek, Z. Mayerová, S. Kiryková, 
J. Kabeláčová, D. Hutař, L. Hlízová, J. Hájková, L. Dvořáková, D. Doskočilová 

09.02. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci HO, 9:00 – 11:30 hodin, č. 406, L. Dvořáková, N. Lomtadze,  
V. Kolafová 

09.02. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Il Ponticello, komorní hra, žáci HO, 9:00 – 16:00 hodin, malý sál,  
V. Sanvito 

10.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 18:15 – 19:30 hodin, velký sál,  
Z. Tipková, E. Dvořáková 

11.02. po ŠKOLNÍ UMĚLECKÁ RADA, 10.00 hodin, ředitelna  
12.02. út ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře s převahou 

smyčcových nástrojů, 9:00 – 15:00 hodin, velký sál, A. Langrová, O. Patlatyi, V. 
Kolafová, L. Hlízová, N. Lomtadze, E. Dvořáková, L. Dvořáková, P. Matěják, D. 
Doskočilová, M. Mikolášková, J. Goldsteinová, V. Sanvito  

12.02. út Výroční schůze Unie českých pěveckých sborů, 18:00 hodin, salónek, vrátný 
13.02. st PŘEHRÁVKA HO – Olena Doubová – houslová a violová třída, 16:30 hodin, malý sál, 

korepetice N. Šnýdrová 
13.02. st PŘEHRÁVKA HO – Daneš Drábek – klarinetová třída, 18:30 hodin, velký sál, korepetice  

E. Kadlas 
13.02. st KPS – jednání výboru, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
14.02. čt PŘEHRÁVKA HO – Simona Kiryková – klavírní třída, Alena Škrétová – klavírní třída,  



 40

16:00 hodin, salónek, žáci od A. Langrové, N. Lomtadze, V. Sanvito  
14.02. čt X. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – B. Černá, D. Drábek 
15.02. pá VERNISÁŽ výstavy prací žáků výtvarného oboru, 17:00 hodin, atrium, velký sál  

– M. Klimešová, L. Hlízová, Z. Mayerová, T. Holý, J. Goldsteinová, M. Mikolášková  
15.02. pá VÝJEZD HO A 22, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
16.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ LDO – Studentský soubor Divadla Vydýcháno, 9:00 – 18:00 hodin, č. 6,  

L. Horáček, T. Holý 
16.02. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 9:00–12:00 hodin, malý sál,V.Kolafová, 

D.Doskočilová 
16.02. so  SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 4. r. B, 9:30 – 18:00 hodin, č. 318 a 319, M. Palaščáková 
17.02. ne VÝJEZD HO B 23, Projekt České filharmonie a AZUŠ ČR – Soustředění Společného 

orchestru filharmoniků a žáků ZUŠ ČR, N. Dostálová, 10:00 – 16:00 hodin, Praha, 
Rudolfinum, V. Dlask, T. Kolafa 

17.02. ne  SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 4. r. B, 10:00 – 16:00 hodin, č. 318 a 319, M. Palaščáková 
17.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 10:00 – 12:00 hodin, velký sál, V. Kolafová 
19.02. út SRPŠ – jednání výboru, 17:30 hodin, č. 218 
19.02. út VÝJEZD HO A 23, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
20.02. st PŘEHRÁVKA HO – Vladislav Dlask – kontrabasová a kytarová třída, 16:30 hodin, malý 

sál, korepetice D. Doskočilová 
21.02. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 24, Big Band, Jazzový workshop, Německo, 

Neubrandenburg,  
R. Mihulka, A. Langrová, do 24. 2. 2019  

21.02. čt DVPP – houslový mistrovský kurz, Josef Špaček, 8:00 – 14:30 hodin, Praha, Rudolfinum 
21.02. čt OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře s převahou 

dechových nástrojů, 9:00 – 15:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová, D. Drábek, M. 
Tipek, F. Pollák, J. Kabeláč, L. Lachman, E. Kadlas, V. Párysová, V. Kolafová, E. 
Dvořáková, Z. Tipková 

21.02. čt XI. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – F. Pollák, M. Bařinka 
22.02. pá PŘEHRÁVKA HO – Naďa Šnýdrová – klavírní třída, 15:30 hodin, velký sál 
22.02. pá PŘEHRÁVKA HO – Julie Valentová – klavírní třída, 17:00 hodin, velký sál 
23.02. so DVPP – houslový seminář Evy Bublové, 9:00 – 12:30 hodin, č. 314, 12:30 – 15:00 

hodin, velký sál, J. Nalezinek, M. Bařinka, F. Bulva, T. Kolafa, A. Čuříková, O. Doubová, 
N. Lomtadze, O. Patlatyi, V. Kolafová  

23.02. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 10:30 – 12:30 hodin, velký sál, J. Goldsteinová,  
V. Sanvito 

23.02. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 15:30 – 17:00 hodin, velký sál, V. Kolafová 
23.02. so KPS – Dětský ples Severáčku, 15:00 hodin, Reprezentační ples Severáčku, 20:00 hodin, 

Liberec, Koloseum 
24.02. ne VÝJEZD LDO C 27, Liberecký Masopust, průvod, žáci LDO, 10:15 hodin, Liberec, nám. 

Dr. E. Beneše, M. Palaščáková, I. Kurfiřtová 
24.02. ne VÝJEZD LDO C 29, Festival Modrý kocour, žáci LDO, 10:05 hodin, Turnov, Městské 

divadlo, T. Holý, L. Horáček 
24.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 13:30 – 17:00 hodin, velký sál, V. Kolafová 
24.02. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 13:00 – 15:00 hodin, č. 224, M. Mikolášková 
24.02. ne VÝJEZD HO A 24, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
26.02. út KONCERT pro MŠ, 10:00 hodin, velký sál, E. Dvořáková, Z. Tipková 
28.02. čt OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře s převahou 

smyčových nástrojů, 9:00 – 15:00 hodin, velký sál, A. Langrová, O. Patlatyi, V. 
Kolafová, L. Hlízová, N. Lomtadze, E. Dvořáková, L. Dvořáková, P. Matěják, D. 
Doskočilová, M. Mikolášková, J. Goldsteinová, V. Sanvito 

28.02. čt XII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – I. Koupilová, D. Hutař 
01.03. pá PŘEHRÁVKA HO – Daniel Hutař – klavírní třída, Miloš Bařinka – houslová třída, 

17:00 hodin, velký sál 
01.03. pá KPS – Severáček, představení opery Bohéma, Liberec, Šaldovo divadlo 
03.03. ne VÝJEZD HO A 25, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 16:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
04.03. po J A R N Í   P R Á Z D N I N Y  do 10. 3. 2019 



 41

05.03. út VÝJEZD HO A 26, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 18:00 hodin, 
Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 

09.03. so VÝJEZD HO B, Projekt České filharmonie a AZUŠ ČR - Soustředění Společného orchestru 
filharmoniků a žáků ZUŠ ČR, N. Dostálová, Praha, Rudolfinum a sál Českého národního 
symfonického orchestru Hostivař, V. Dlask, do 10. 3. 2018 

13.03. st PŘEHRÁVKA HO – Věra Párysová – kytarová třída, 16:00 hodin, malý sál 
14.03. čt VÝJEZD HO B 26, Derniéra výstavy v Krajské vědecké knihovně, Smyčcové kvinteto, 

17:00 hodin, KVK Liberec, M. Mikolášková 
14.03. čt XIII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – J. Kabeláčová, J. Kabeláč 
15.03. pá KONCERT UČITELŮ, 17.00 hodin, velký sál – J. Goldsteinová, M. Macek, L. Vrtišková 
16.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 8:30 – 13:00 hodin, velký sál, Z. Tipková,  

E. Dvořáková, V. Kolafová 
16.03. so Úklid tanečních kabinetů, 9:30 – 18:00 hodin, P. Březovská, P. Kocourková 
16.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – 4. r., 9:30 – 16:30 hodin, č. 319 a č. 318, velký sál, M. 
Palaščáková 
17.03. ne KPS – Severáček, představení opery Bohéma, Pardubice, Východočeské divadlo 
19.03. út SRPŠ – jednání výboru, 17:30 hodin, č. 218 
20.03. st VÝJEZD HO B 27, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře 

s převahou dechových nástrojů, Česká Lípa, Arbesova, budova ZUŠ, M. Tipek, L. 
Lachman, J. Kabeláč, F. Pollák, Z. Tipková, D. Drábek, E. Kadlas 

20.03. st PŘEHRÁVKA HO – Maximilián Macek – kytarová třída, 16:30 hodin, malý sál 
20.03. st KPS – jednání výboru, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
20.03. st VÝJEZD HO A 55, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 19:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
21.03. čt PŘEHRÁVKA HO – Marcela Mikolášková – houslová třída, 16:00 hodin, salónek 
21.03. čt VÝJEZD LDO C 30, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE WOLKRŮV PROSTĚJOV, žáci LDO, III/II. st. 

a SPD, 9:00 – 18:00 hodin, Liberec, Kino Varšava, L. Vrtišková 
21.03. čt VÝJEZD HO A 56, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 19:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
21.03. čt VÝJEZD HO A 54, vystoupení na Jazz World Experiment, žáci HO, 19:30 hodin, Liberec, 

Kino Varšava, B. Černá, R. Rothová 
21.03. čt XIV. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – V. Sanvito, O. Patlatyi 
22.03. pá S-HLEDÁNÍ žáků literárně dramatického oboru, 17:00 hodin, velký sál – L. Vrtišková,  

L. Horáček, K. Bláhová, T. Holý, M. Palaščáková 
23.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 9:00 – 16:30 hodin, velký sál, V. Kolafová, E. Kadlas 
23.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 12:30 – 16:00 hodin, č. 222, č. 406, N. Lomtadze 
23.03. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 9:00 – 10:30 hodin, č. 124, F. Pollák 
24.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 8:30 - 16:30 hodin, malý sál, S. Pálková, R. Fryčová,  

E. Dvořáková 
26.03. út KOMISE – pěvecké oddělení, 12:00 hodin, č. 429, I. Kurfiřtová  
26.03. út VÝJEZD LDO C 32, Beseda se spisovatelem, žáci II. st. LDO, 18:00 hodin, Liberec, 

Knihkupectví a antikvariát U Fryče, L. Vrtišková 
27.03. st VÝJEZD HO A 57, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 19:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
27.03. st KOMISE – oddělení dechových a bicích nástrojů, M. Tipek 
28.03. čt PŘEHRÁVKA HO – Věra Kolafová – violoncellová třída, 15:30 hodin, salónek,  

kor. D. Doskočilová 
28.03. čt  XV. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – Z. Tipková, M. Tipek 
28.03. čt KOMISE – výtvarný obor, 15:40 hodin, č. 522, O. Mašek 
28.03. čt  VÝJEZD HO A 51, Severáček, vystoupení na koncertu k poctě S. Šubrtové „Letěla tudy 

labutě“, 19:00 hodin, Liberec, Šaldovo divadlo, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková 
28.03. čt D E N   U Č I T E L Ů 
29.03. pá VÝJEZD HO A 52, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY ZUŠ ČR hudebního oboru ve 

sborovém zpěvu, Turnov, nám. Českého ráje, budova ZUŠ, S. Pálková, E. Dvořáková 
29.03. pá PŘEHRÁVKA HO – Tvrtko Karlović – klavírní třída, 15:30 hodin, velký sál 
29.03. pá KONCERT PRO RODIČE S DĚTMI aneb Klasika dostane každého, GUARNERI TRIO 

PRAHA, 18:00 hodin, velký sál, V. Sanvito  
29.03. pá PŘEHRÁVKA HO – Natela Lomtadze – houslová třída, 15:30 hodin, salónek,  

korepetice D. Doskočilová 
30.03. so MATEŘINKA, přehlídka tvorby dětí z mateřských škol, 13:00 hodin, velký sál,  



 42

taneční sály, salónek, L. Truhlář, od 8 do 18 hodin, ve spolupráci MŠ Beruška Aloisina 
výšina 

30.03. so VÝJEZD TO C 33, SOUSTŘEDĚNÍ TO – Soubor II. stupně, 9:30 – 12:00 hodin, Liberec, 
Malé divadlo, P. Kocourková  

31.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ LDO – 1. r. II. st., 9:00 – 17:00 hodin, č. 319 a velký sál, L. Horáček 
31.03. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 12:00 – 14:00 hodin, velký sál, V. Kolafová 
02.04. út VÝJEZD HO B 28, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře 

s převahou smyčcových nástrojů, Semily, Komenského nám., budova ZUŠ, V. Kolafová, 
O. Patlatyi, L. Hlízová, N. Lomtadze, L. Dvořáková, E. Dvořáková, D. Doskočilová, P. 
Matěják  

03.04. st KOMISE – oddělení strunných nástrojů, 15:40 hodin, č. 223, J. Nalezinek 
03.04. st PŘEHRÁVKA HO – Radmila Rothová – flétnová třída, 16:00 hodin, malý sál,  

korepetice J. Goldsteinová 
03.04. st OTEVŘENÁ HODINA PRO RODIČE – symfonický orchestr, 16:30 – 18:00 hodin, velký 

sál, V. Kolafová, J. Nalezinek, J. Kabeláč 
03.04. st VÝJEZD HO A 59, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 17:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
04.04. čt PRONÁJEM – Psychologická olympiáda, Stř. zdrav. škola Liberec, 7:30 – 14:00 hodin, 

velký sál, L. Truhlář, A. Čančarová 
04.04. čt DVPP – Cyril Kubiš – Využití nových forem ve výuce hudebně teoretických předmětů na 

ZUŠ – Hudební hry I – nejen pro učitele hudební nauky, 9:00 hodin, č. 314, R. Fryčová, 
T. Kolafa, F. Pollák, O. Doubová, V. Kolafová, J. Franková, M. Bařinka 

04.04. čt XVI. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – N. Šnýdrová, G. Sanvito  
04.04. čt VÝJEZD HO A 60, zpěv hymny na hokejovém utkání Bílých tygrů, žáci HO, 19:00 hodin, 

Liberec, HomeCredit ARENA, I. Kurfiřtová 
05.04. pá PŘEHRÁVKA HO – Eva Dvořáková – klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
05.04. pá PŘEHRÁVKA HO – Annemarie Himmelová – klavírní třída, 16:30 hodin, salónek 
05.04. pá PŘEHRÁVKA HO – Elena Kadlas – klavírní třída, 18:00 hodin, velký sál 
05.04. pá KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY ZUŠ ČR literárně dramatického oboru v 

kolektivním projevu dramatickém, přednesovém, loutkářském a v pantomimě, příprava 
prostor, velký sál od 19:30 hodin, malý sál od 19:00 hodin, do 22:00 hodin, L. Horáček, 
L. Vrtišková, K. Bláhová, T. Holý, M. Palaščáková 

06.04. so KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY ZUŠ ČR literárně dramatického oboru v 
kolektivním projevu dramatickém, přednesovém, loutkářském a v pantomimě, celý den, 
velký sál a malý sál ZUŠ Liberec, L. Horáček, L. Vrtišková, K. Bláhová, T. Holý, M. 
Palaščáková 

07.04. ne KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY ZUŠ ČR literárně dramatického oboru v 
kolektivním projevu dramatickém, přednesovém, loutkářském a v pantomimě, celý den, 
velký sál a malý sál ZUŠ Liberec, L. Horáček, L. Vrtišková, K. Bláhová, T. Holý, M. 
Palaščáková 

07.04. ne SOUSTŘEDNÍ HO – žáci hudebního oboru, 9:00 – 12:00 hodin, č. 313, V. Kolafová 
07.04. ne VÝJEZD TO C 37, SOUSTŘEDĚNÍ TO – Pavla Kocourková – soubor II. st., 15:00 – 17:00 

hodin, Liberec, Malé divadlo, baletní sál, P. Kocourková 
08.04. po IV. pedagogická rada, 10:00 hodin, velký sál 
08.04. po KOMISE – taneční obor, 9:00 hodin, sborovna, P. Březovská 
08.04. po KOMISE – klavírní oddělení, 9:30 hodin, č. 314, L. Hlízová 
09.04. út VÝJEZD HO B 31, MEZINÁRODNÍ VIOLONCELLOVÁ SOUTĚŽ B. HERANA, žáci HO, Ústí 

nad Orlicí, budova ZUŠ, V. Kolafová, D. Doskočilová, do 10. 4. 2019 
09.04. út VÝJEZD TO C 36, vystoupení na akci Bezdomovci v bezNADĚJI, žáci ze tř. M. 

Hanouskové, 18:40 hodin, Liberec, Kino Varšava, M. Hanousková   
09.04. út VÝJEZD TO B 33, vystoupení na akci Bezdomovci v bezNADĚJI, Smyčcové kvinteto, 

18:50 hodin, Liberec, Kino Varšava, M. Mikolášková   
10.04. st PŘEHRÁVKA HO – Markéta Doubravská – harfová třída, 16:30 hodin, malý sál 
10.04. st PŘEHRÁVKA HO – Jiří Votrubec – flétnová třída, 17:00 hodin, velký sál,  

kor. J. Goldsteinová 
10.04. st VÝJEZD HO B 32, MEZINÁRODNÍ VIOLONCELLOVÁ SOUTĚŽ B. HERANA, žáci HO, Ústí 

nad Orlicí, budova ZUŠ, V. Kolafová, E. Kadlas, F. Pollák, do 11. 4. 2019 
10.04. st KPS – jednání výboru, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
11.04. čt PŘEHRÁVKA HO – Miroslav Kotlár – keyboardová a klarinetová třída, 17:00 hodin, 

Chrastava, detašované pracoviště 
11.04. čt XVII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – S. Hubálková, V. Dlask  



 43

12.04. pá Výměna výtvarných prací v atriu, jarní výzdoba, O. Mašek 
12.04. pá Jarní koncert pěvecké třídy Ireny Kurfiřtové, 16:00 hodin, velký sál,  

korepetice E. Dvořáková, J. Valentová, V. Macháček 
12.04. pá VÝJEZD LDO C 34, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE DĚTSKÁ SCÉNA, I. r. / II. st., celý den, 

Jablonec nad Nisou, Eurocentrum, L. Horáček, M. Palaščáková, L. Vrtišková 
12.04. pá VÝJEZD HO A 53, PĚVECKÝ FESTIVAL ROLNIČKOVÉ SVÁTKY PÍSNÍ, Plamínek, Praha, 

Salesiánské divadlo, Kobyliské nám. 1, S. Pálková, R. Fryčová, A. Čančarová, E. 
Dvořáková, do 13. 4., KPS  

13.04. so VÝJEZD LDO C 35, KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE DĚTSKÁ SCÉNA, I. r. / II. st., celý den, 
Jablonec nad Nisou, Eurocentrum, L. Horáček, otevření školy 9:10 hodin při odjezdu a 
18:40 otevření školy při příjezdu 

13.04. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Bambini a symfonický orchestr, 8:30 – 13:00 hodin, velký sál,  
V. Kolafová, J. Kabeláč, L. Dvořáková 

14.04. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Il Ponticello, 9:30 – 15:00 hodin, velký sál, V. Sanvito (N) 
14.04. ne KPS – Jarní koncert Severáčku, 17:00 hodin, Liberec, Šaldovo divadlo 
14.04. ne VÝJEZD TO C 38, CELOSTÁTNÍ TANEČNÍ SOUTĚŽ NEW GENERATION, žáci tanečního 

oboru, celý den, Liberec, Malé divadlo, P. Kocourková, M. Hanousková 
16.04. út VÝJEZD HO B 29, JARNÍ SYMFONICKÝ KONCERT, Symfonický orchestr ZUŠ Liberec, 

Bambini, Symfonický orchestr ZUŠ Jičín, 18:00 hodin, Liberec, MCU Koloseum,  
V. Kolafová, J. Nalezinek, J. Kabeláč 

16.04. út VÝJEZD LDO C 28, návštěva divadelního představení a workshopu v Divadle Drak, celý 
den, žáci LDO, Hradec Králové, Divadlo Drak, L. Vrtišková, K. Bláhová, L. Horáček 

17.04. st PŘEHRÁVKA HO – Ivana Koupilová – pěvecká třída, 15:30 hodin, malý sál,  
korepetice D. Hutař 

17.04. st VÝJEZD LDO C 39, výuka před radnicí na téma Ilustrované divadlo, 2. ročník,  
14:00 – 15:30 hodin, L. Vrtišková 

18.04. čt Velikonoční prázdniny 
18.04. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO – Komorní orchestr ZUŠ Liberec, 9:00 – 12:00 hodin, č. 223,  

M. Mikolášková 
18.04. čt SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 9:00 – 14:00 hodin, č. 313, V. Kolafová 
19.04. pá Velikonoční prázdniny 
22.04. po Velikonoční pondělí 
23.04. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 34, Smyčcový orchestr uměleckých škol Bautzen, 

Hoyerswerda, Löbau, Zittau, Görlitz a Liberec, soustředění a koncert, Německo, Bischof-
Benno-Haus, Schmochtitz  1, 02625 Bautzen, P. Matěják, F. Pollák, do 27. 4. 2019 

23.04. út VÝJEZD HO B 35, OTEVŘENÁ HODINA PRO RODIČE – Zobáček, 16:00 hodin, Liberec, 
Kino Varšava, J. Votrubec, L. Havlíková 

23.04. út SRPŠ - jednání výboru, 17:30 hodin, č. 218 
24.04. st VÝJEZD VO C 31, Výtvarný plenér, žáci 3. – 7. r. VO, Doksy, Hotel Bellevue – Máchův 

kraj, O. Mašek, M. Klimešová, G. Loukotová, P. Vojtíšková, do 26. 4. 2019 
25.04. čt ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře s převahou 

dechových nástrojů, celá budova školy, do 28. 4. 2019, A. Langrová, J. Goldsteinová, V. 
Kolafová 

25.04. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO A 63, Festival Slovakia Cantat Bratislava 2019, Severáček, 
Slovensko, Bratislava, S. Pálková, A. Čančarová, R. Fryčová, E. Dvořáková, do 28. 4. 
2019, KPS  

25.04. čt Ředitelské volno 
26.04. pá ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře s převahou 

dechových nástrojů, celá budova školy, do 28. 4. 2019, E. Kadlas, M. Mikolášková, V.  
Kolafová, O. Patlatyi, L. Dvořáková, V. Párysová, A. Langrová, J. Goldsteinová, P. 
Dastych, V. Sanvito, L. Lachman, L. Hlízová, J. Valentová, N. Šnýdrová, D. Hutař, Z. 
Tipková, D. Drábek   

26.04. pá Ředitelské volno 
26.04. pá VÝJEZD HO B 30, Jazzový pátek, Big Band, celý den, Varnsdorf, restaurace Lidová 

zahrada, R. Mihulka 
26.04. pá VÝJEZD HO A 61, Vezměte děti na Žofín, koncert vítězů soutěže Concerto Bohemia, žáci 

hudebního oboru, 19:00 hodin, Praha, Palác Žofín, I. Kurfiřtová 
27.04. so ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře s převahou 

dechových nástrojů, celá budova školy, do 28. 4. 2019, O. Doubová, Z. Mayerová, V. 
Kolafová, M. Macek, L. Dvořáková, M. Tipek, A. Langrová, J. Goldsteinová, J. Franková, 
O. Mašek, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, D. Drábek, R. Rothová, I. Steblová, A. Čuříková 



 44

27.04. so VÝJEZD HO B 40, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře 
s převahou dechových nástrojů, ZŠ a ZUŠ Liberec, Jabloňová, V. Párysová, F. Pollák 

27.04. so VÝJEZD HO B 36, Projekt České filharmonie a AZUŠ ČR – Soustředění Společného 
orchestru filharmoniků a žáků ZUŠ ČR, N. Dostálová, Praha, sál Českého národního 
symfonického orchestru Hostivař, T. Kolafa  

28.04. ne KONCERT VÍTĚZŮ ústředního kola Celostátní soutěže ZUŠ ČR v komorní hře s převahou 
dechových nástrojů, 10:00 hodin, velký sál, A. Langrová 

29.04. po VÝJEZD HO B 38, MEZINÁRODNÍ KOCIÁNOVA HOUSLOVÁ SOUTĚŽ, M. Kostelenec, Ústí 
nad Orlicí, budova ZUŠ, P. Matěják, D. Hutař, do 1. 5. 2019 

30.04. út VÝJEZD HO A 64, vystoupení na tiskové konferenci hudebního festivalu Lípa Musica, 
Komorní sbor Severáčku, 18:00 hodin, Česká Lípa, kostel Mistra Jana Husa, S. Pálková, 
KPS 

01.05. st S T Á T N Í   S V Á T E K  
01.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO – Symfonický orchestr, žáci HO, 8:30 – 14:00 hodin, velký sál, č. 

313, V. Kolafová, L. Dvořáková 
02.05. čt XVIII. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – J. Smetanová, M. Bařinka  
02.05. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 37, Evropský hudební festival Neerpelt, Symfonický 

orchestr,  
Belgie, Neerpelt, V. Kolafová, L. Dvořáková, J. Valentová, J. Kabeláč, T. Karlović, do 6. 
5. 2019 

03.05. pá PŘEHRÁVKA HO – Lea Hlízová – klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
03.05. pá VÝJEZD VO D 13, VERNISÁŽ žáků výtvarného oddělení, „výtvarné CESTY“,  

žáci VO Chrastava, 16:00 hodin, Chrastava, Městské muzeum, I. Vykypělová  
03.05. pá VÝJEZD VO A 65, vystoupení na vernisáži žáků výtvarného oddělení, „výtvarné CESTY“,  

žáci pěveckého oddělení, 16:00 hodin, Chrastava, Městské muzeum, I. Kurfiřtová  
03.05. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 39, Koncert Smyčcového orchestru uměleckých škol 

Bautzen, Hoyerswerda, Löbau, Zittau, Görlitz a Liberec, 19:00 hodin, Německo, 
Hoyerswerda, Lausitzhalle, J. Nalezinek, F. Pollák 

04.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Il Ponticello, 9:30 – 15:00 hodin, velký sál, V. Sanvito 
04.05. so VÝJEZD HO A 58, DUŠKOVA SOUTĚŽ HUDEBNÍ MLÁDEŽE VE ZPĚVU, žáci HO, celý den, 

Praha, sál Martinů, HAMU, A. Čančarová, E. Kadlas 
04.05. so VÝJEZD HO A 62, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY ZUŠ ČR hudebního oboru ve 

sborovém zpěvu, Severáček, ZUŠ Litomyšl, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková 
06.05. po VÝJEZD HO A 66, přijetí hlavního sboru Severáčku na radnici, 17:00 hodin, Liberec, 

obřadní síň liberecké radnice, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková 
08.05. st S T Á T N Í   S V Á T E K  
08.05. st VÝJEZD HO B 42, vystoupení na Pietním aktu uctění památky padlých a Vzpomínkovém 

aktu obětem války, žáci HO, 10:00 hodin, Liberec, Ruprechtice, vojenský hřbitov; 10:45 
hodin, Liberec, Štefánikovo náměstí, P. Dastych 

08.05. st Instalace výstavy žáků výtvarného oboru, 8:30 – 16:00 hodin, atrium, O. Mašek, M. 
Klimešová, G. Loukotová  

08.05. st SOUSTŘEDĚNÍ HO – komorní hra, 15:00 – 17:00 hodin, velký sál, V. Kolafová 
09.05. čt PŘEHRÁVKA HO – Marcela Mikolášková – houslová třída, 16:00 hodin, salónek 
09.05. čt XIX. interní večírek, 17:30 hodin, velký sál – M. Opletalová, J. Nalezinek  
10.05. pá VERNISÁŽ žáků výtvarného oboru, 17:00 hodin, atrium, velký sál, O. Mašek,  

I. Kurfiřtová, T. Holý, M. Klimešová, G. Loukotová 
11.05. so DVPP – Jiří Fišer – Využití nových forem ve výuce ve výuce hry na housle, 9:00 – 16:00 

hodin, velký sál, J. Nalezinek, F. Bulva, A. Langrová, N. Lomtadze, O. Patlatyi, T. Kolafa, 
P. Matěják, D. Doskočilová 

11.05. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – žáci pěvecké třídy, 10:00 – 13:30 hodin, B. Černá, E. Dvořáková 
11.05. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 41, Jarní koncert, Symfonický orchestr ZUŠ Liberec,  
  19:00 hodin, Německo, Hoyerswerda, Musikschule, V. Kolafová, L. Dvořáková, J. 

Kabeláč 
12.05. ne  SOUSTŘEDĚNÍ TO – 2. až. 4. ročník, 9:00 – 12:00 hodin, velký sál, Š. Brodaczová (N) 
12.05. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Komorní orchestr ZUŠ Liberec, 13:00 – 15:00 hodin, velký sál,  

M. Mikolášková 
13.05. po Jmenování předsedů a členů komisí u zkoušek 3. - 7. 6. 2019 
13.05. po Jmenování  komisí pro přijímací zkoušky starších, žáků – T. Kolafa 
13.05. po PŘEHRÁVKA – HO – Jaroslav Nalezinek – houslová třída, 16:00 hodin, č. 223 
14.05. út ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 43, Mezinárodní klarinetový festival, Liberecké klarinetové 

kvinteto, Polsko, Piotrków Trybunalski u Lodže, L. Lachman, I. Šimůnková, L. Dobešová,  



 45

do 18.5.2019 
15.05. st ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO C 42, Divadelní konfrontace dětí a mládeže – TEATRRRALKI,  

4. ročník Divadla Vydýcháno „Přátelé z plátna“, Polsko, Jelenia Góra a Sosnówka, L. 
Horáček, M. Palaščáková, do 17.5.2019 

15.05. st POBYT sboru Rolnička Praha, Broučci a Plamínek Severáčku, S. Pálková, do 17. 5. 2019 
15.05. st KONCERT žáků 3. ročníků dechového oddělení – hra na zobcovou flétnu, 16:00 hodin, 

malý sál, A. Langrová, M. Tipek, SRPŠ ZUŠ 
15.05. st KONCERT žáků 5. ročníků klavírního oddělení, 18:00 hodin, velký sál, J. Goldsteinová 
15.05. st KPS – jednání výboru, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
16.05. čt VÝJEZD HO B 44, Symfonický koncert, Symfonický orchestr ZUŠ Liberec, 18:00 hodin, 

Jičín, kostel sv. Jakuba, V. Kolafová, J. Kabeláč  
16.05. čt MÁJOVÝ KONCERT, Broučci, Plamínek, Rolnička Praha, 18:00 hodin, velký sál,  

S. Pálková, R. Fryčová, A. Čančarová, E. Dvořáková 
16.05. čt VÝJEZD HO B 45, XX. interní večírek, sourozenci, 17:30 hodin, Liberec, obřadní síň 

liberecké radnice – J. Valentová, M. Tipek  
16.05. čt VÝJEZD HO A 67, PŘEHRÁVKA HO – Blanka Černá – pěvecká třída, 16:00 hodin, 

Liberec, Kino Varšava, kor. E. Dvořáková, D. Drábek, B. Černá 
16.05. čt PRONÁJEM – Ještěd, 19:30 – 22:00 hodin, velký sál, vrátný 
17.05. pá KYTIČKA PÍSNIČEK festival dětí MŠ, 7:30 – 13:00 hodin, velký sál, salónek, přísálí, ve 

spolupráci s MŠ Beruška, Liberec, Na Pískovně, L. Truhlář 
17.05. pá VÝJEZD HO B 46, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ ČR hudebního oboru v komorní hře 

s převahou smyčcových nástrojů, ZUŠ Jindřichův Hradec, do 19. 5. 2019,  
V. Kolafová, E. Dvořáková, T. Kolafa 

17.05. pá PŘEHRÁVKA HO – Oleg Patlatyi – houslová třída, 15:00 hodin, salónek,  
korepetice D. Doskočilová 

17.05. pá VÝJEZD HO B 25, Muzejní noc pod Ještědem a vyhlášení soutěže Veselý stroj, 
Trombonový soubor, 15:30 hodin, Liberec, iQLANDIE, J. Kabeláč 

17.05. pá VÝJEZD HO B 55, Muzejní noc pod Ještědem, Trombonový soubor, 18:00 hodin, Liberec, 
Oblastní galerie LÁZNĚ, J. Kabeláč 

17.05. pá PŘEHRÁVKA HO – Flóra Pollák – fagotová třída, 16:00 hodin, velký sál,  
korepetice E. Kadlas 

17.05. pá KONCERT KOMORNÍ HUDBY, Komorní orchestr a hosté, 18:00 hodin, velký sál,  
M. Mikolášková 

17.05. pá PRONÁJEM – Ještěd, 19:30 – 22:00 hodin, velký sál, vrátný 
17.05. pá VÝJEZD LDO C 43, Festival současného divadla WTF, představení „Medvěd, který 

nebyl“, Soubor Divadla Vydýcháno, 20:00 - 23:30 hodin, Liberec, Malé Divadlo, L. 
Vrtišková,  
L. Horáček, M. Palaščáková 

17.05. pá Termín oznámení zkoušek pro studenty s ind. stud. plánem – M. Bařinka 
18.05. so VÝJEZD HO B 53, Koncert malých violoncellistů, 11:00 hodin, Liberec, Oblastní galerie 

LÁZNĚ, V. Sanvito 
19.05. ne  SOUSTŘEDĚNÍ TO – 2. až. 4. ročník, 9:00 – 12:00 hodin, velký sál, Š. Brodaczová (N) 
19.05. ne  SOUSTŘEDĚNÍ TO – 3., 4. a 6. ročník, 14:00 – 18:00 hodin, velký sál, P. Kocourková 
20.05. po V. pedagogická rada, 10:00 hodin, velký sál 
20.05. po VÝJEZD HO A 68, Pěvecký koncert, žáci pěveckého oddělení, 15:00 hodin, Liberec, 

Atrium – Dům seniorů, B. Černá, E. Dvořáková 
21.05. út SRPŠ – jednání výboru, 17:30 hodin, č. 218 
21.05. út OTEVŘENÁ HODINA – Pěvecký seminář A, 18:00 hodin, malý sál, R. Fryčová 
22.05. st  VÝJEZD LDO C 44, Studentský soubor Divadla Vydýcháno, představení inscenace Hora 

della morte, Liberec, Studentský klub HAD, Starý Harcov 19:00 hodin, L. Horáček,T. 
Holý 

22.05. st KPS – valná hromada, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
22.05. st KLAVÍRNÍ KONCERT v rámci festivalu Americké jaro 2019 a v rámci cyklu ZUŠ Liberec 

„Klasika dostane každého“, Olga Vinokur, 18:00 hodin, velký sál, T. Kolafa 
23.05. čt I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál  
  J. Goldsteinová, D. Hutař 
24.05. pá VÝJEZD HO B 47, CELOSTÁTNÍ KYTAROVÁ SOUTĚŽ Hradecké Guitarrerando, žáci 

hudebního oboru, celý den, Hradec Králové, ZUŠ Na Střezině, V. Párysová, F. Pollák 
24.05. pá S-HLEDÁNÍ žáků literárně dramatického oboru, 17:00 hodin, velký sál, L. Horáček, L. 

Holý, K. Bláhová 



 46

24.05. pá VÝJEZD HO B 48, Noc kostelů, Il Ponticello a žáci hudebního oboru, 18:00 hodin, 
Liberec, Malé náměstí, kostel Nalezení sv. Kříže, V. Sanvito, J. Goldsteinová, A. 
Langrová 

24.05. pá VÝJEZD HO D 14, Noc kostelů, žáci ze tř. L. Lachmana, 17:00 hodin, Hrádek nad Nisou, 
Chrám Pokoje, L. Lachman 

24.05. pá VÝJEZD HO B 54, Noc kostelů, Trombonové kvarteto, 18:00 hodin, Liberec, Horní 
Hanychov, kostel sv. Bonifáce, J. Kabeláč, F. Pollák, J. Valentová 

25.05. so VÝJEZD HO A 69, CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ ŠKOLNÍCH PĚVECKÝCH SBORŮ, Severáček, celý 
den, Uničov, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková  

26.05. ne  VÝJEZD TO C 40, TANEČNÍ VEČER, 17:00 hodin, Liberec, Šaldovo divadlo, 
K.Kulhánková,  
Š. Brodaczová (N), M. Hanousková, T. Dribas, P. Březovská, P. Kocourková 

26.05. ne DVPP – Seminář klaunsko pohybové komedie, Zdravotní klaun, Praha, Tyršův dům, celý 
den, T. Holý 

26.05. ne  SOUSTŘEDĚNÍ HO – Kvarteto MAAI, 17:30 hodin, č. 405, E. Dvořáková, Z. Tipková,  
otevření školy R. Semusio 

27.05. po VÝJEZD HO A 71, Jarní koncert klavírní třídy L. Dvořákové, 17:00 hodin, Liberec, 
Oblastní galerie LÁZNĚ, L. Dvořáková, I. Kurfiřtová, B. Černá, D. Drábek, N. Lomtadze 

27.05. po VÝJEZD HO B 56, CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA KOMORNÍCH SESKUPENÍ 
Svitavské komoření, komorní soubor ze tř. Z. Tipkové, celý den, Svitavy, Ottendorferův 
dům, Kino Vesmír, Z. Tipková, E. Dvořáková 

28.05. út VÝJEZD HO B 49, PŘEHRÁVKA HO – Miroslav Tipek – klarinetová třída, 16:00 hodin, 
Liberec, Oblastní galerie LÁZNĚ, kor. J. Goldsteinová, M. Tipek   

28.05. út DVPP – foniatrický seminář MUDr. Adam, 16:00 – 18:00 hodin, žáci a učitelé pěveckého 
oddělení, malý sál, I. Kurfiřtová, S. Hubálková, B. Černá, I. Koupilová, A. Čančarová, R. 
Fryčová 

28.05. út VÝJEZD HO D 15, vystoupení na oslavách 110 let založení ZŠ Hrádek nad Nisou Donín, 
Hrádecké klarinetové kvarteto, 17:00 hodin, Hrádek nad Nisozu, Donín, budova 
základní školy, L. Lachman 

28.05. út VÝJEZD LDO C 47, návštěva divadelního představení O hodině navíc aneb Potlach v 
hustníku, žáci 4. ročníku LDO, 19:30 hodin, Liberec, Naivní divadlo, M. Palaščáková 

29.05. st DVPP – houslový recitál, Milan Al-Ashab, 21:30 hodin, Praha, Rudolfinum 
29.05. st OTEVŘENÁ HODINA – Pěvecký seminář B, 18:00 hodin, malý sál, R. Fryčová 
29.05. st VÝJEZD HO A 72, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia Gymnázium a 

SOŠ pedagogická, žáci HO, LDO, 9:00-12:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké 
radnice, D. Hutař (N),  I. Kurfiřtová 

29.05. st  VÝJEZD TO C 45, návštěva generální zkoušky muzikálu Divotvorný hrnec, žáci TO, 
10:00 hodin, Liberec, Šaldovo divadlo, J. Goldsteinová, J. Permanová, T. Dribas, K. 
Kulhánková  

30.05. čt VÝJEZD LDO C 41, ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY ZUŠ ČR literárně 
dramatického oboru v kolektivním projevu dramatickém, přednesovém, loutkářském a v 
pantomimě, Studentský soubor Divadla Vydýcháno, Dětský dramatický soubor Divadla 
Vydýcháno, Litvínov, budova ZUŠ a Citadela, L. Vrtišková, L. Horáček, T. Holý, M. 
Palaščáková, do 2. 6. 2019 

30.05. čt  VÝJEZD TO C 46, návštěva generální zkoušky muzikálu Divotvorný hrnec, žáci TO, 
10:00 hodin, Liberec, Šaldovo divadlo, P. Březovská, P. Kocourková, O. Doubová  

30.05. čt II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál 
J. Goldsteinová, J. Votrubec  

30.05. čt VÝJEZD HO A 70, VÝCHOVNÝ KONCERT pro MŠ, Plamínek, 10:00 hodin, Liberec, 
Vratislavice, sál 101010, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková, KPS 

30.05. čt POBYT Dechový orchestr Veendam, Holandsko, G. Sanvito, L. Havlíková, O. Mašek, 
do 2. 6. 2019 

31.05. pá VÝJEZD HO B  57, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SOŠ obchodní, 
SŠ a MŠ, Na Bojišti, žáci HO, 11:30 – 12:30 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké 
radnice, V. Kolafová 

31.05. pá VÝJEZD HO B 58, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SPŠ strojní a 
elektrotechnická, žáci HO, 12:30 – 14:30 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice,  
J. Nalezinek 

31.05. pá ZUŠ OPEN, 13:00 - 17:00 hodin, před budovou ZUŠ, A. Langrová, O. Mašek 
31.05. pá VÝJEZD HO B 50, ZUŠ OPEN 2019, Koncert dechových orchestrů ZUŠ Liberec a 

Veendam, Holandsko, 18:00 hodin, Liberec, Dům kultury, G. Sanvito, L. Havlíková 



 47

31.05. pá VÝJEZD HO D 16, ZUŠ OPEN 2019 , koncert žáků detašovaného pracoviště Hrádek nad 
Nisou, 16:00 – 17:30 hodin, Hrádek nad Nisou, Horní náměstí, L. Lachman 

31.05. pá PŘEHRÁVKA HO – Irena Steblová – klavírní třída, 16:00 hodin, velký sál 
31.05. pá PŘEHRÁVKA HO – Jana Hájková – klavírní třída, 17:30 hodin, velký sál 
01.06. so Den dětí 
01.06. so VÝJEZD HO B 63, výlet orchestrů Veendam a Liberec, 9:00 – 16:00 hodin, hrad 

Valdštejn u Turnova a výprava na Hrubou Skálu, G. Sanvito, L. Havlíková, SPDO 
01.06. so VÝJEZD HO B 64, setkání orchestrů Veendam a Liberec, 18:00 hodin, Liberec, 

Autokemp Pavlovice, G. Sanvito, L. Havlíková, SPDO 
01.06. so ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO D 17, komorní soubory, Festival mládeže, Bulharsko, Varna, 

Kamtchia, L. Lachman, L. Dobešová, E. Kadlas, V. Kolafová, H. Prchlíková, do 6. 6. 
2019  

01.06. so  VÝJEZD HO A 78, ZUŠ OPEN 2019, koncert v Senátu PČR, Severáček, 11:00 hodin, 
Praha, Senát PČR, S. Pálková, E. Dvořáková 

01.06. so VÝJEZD HO A 79, vystoupení na otevření zahrady kostel Nalezení sv. Kříže pro 
veřejnost, Severáček, 16:00 hodin, Liberec, kostel Nalezení sv. Kříže na Malém 
náměstí, S. Pálková 

03.06. po Zápis žáků do ZUŠ Liberec, celý týden dle rozpisu 
03.06. po Postupové zkoušky v hudebním oboru, celý týden dle rozpisu 
03.06. po VÝJEZD HO B 51, MÓDA O PÁTÉ, generálka na přehlídku SPŠT Liberec, Komorní 

orchestr, 15:00 hodin, Liberec, kavárna Pošta, M. Mikolášková 
04.06. út VÝJEZD HO B 59, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SPŠ textilní, SPŠ 

stavební, žáci HO, 10:00 – 12:45 hodin, obřadní síň liberecké radnice, A. Langrová,  
N. Šnýdrová 

04.06. út VÝJEZD HO B 62, vystoupení na semináři Matematika a hudba, K. Šitinová ze třídy  
V. Kolafové, 11:00 hodin, Liberec, NIDV Masarykova třída, F. Pollák 

04.06. út VÝJEZD HO B 52, MÓDA O PÁTÉ, přehlídka SPŠT Liberec, Komorní orchestr, 17:00 
hodin, Liberec, kavárna Pošta, M. Mikolášková 

05.06. st VÝJEZD HO A 73, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ gastronomie 
a služeb, žáci HO, 8:30 – 10:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, L. 
Dvořáková 

05.06. st VÝJEZD HO A 74, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ právní – 
Právní akademie, žáci HO, 10:00 – 11:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, 
B. Černá 

05.06. st POBYT orchestru z Hudební školy Türi (Estonsko), Komorní orchestr a Zobáček, 
ubytování v rodinách, A. Langrová, M. Mikolášková, J. Votrubec, L. Havlíková, O. 
Mašek, do 10. 5. 2019 

05.06. st VÝJEZD HO A 87, vystoupení na zahájení Veletrhu dětské knihy, žák Vít Landovský, 
10:00 hodin, Liberec, Lidové sady, I. Kurfiřtová, V. Macháček 

05.06. st KŘEST KNIHY – „Můj kamarád SLOVO“ – literární práce bývalých žáků literárně 
dramatického oboru ze třídy M. Hercíkové, žáci HO a LDO, 18:00 hodin, velký sál, M. 
Hercíková, V. Kolafová, B. Černá, L. Vrtišková, T. Holý, L. Horáček, M. Palaščáková  

06.06. čt VÝJEZD HO A 81, Královéhradecké slavnosti sborového zpěvu, pobyt a koncerty 
v Hradci Králové, Plamínek Severáčku a 1. r. HLSB, Hradec Králové, S. Pálková, R. 
Fryčová, E. Dvořáková, A. Čančarová, KPS, do 8. 6. 2019 

06.06. čt MEZINÁRODNÍ KONCERT, Komorní orchestr ZUŠ Liberec, Zobáček, Smyčcový soubor a 
komorní soubory Hudební školy Türi (Estonsko), 17:30 hodin, velký sál, A. Langrová, M. 
Mikolášková, J. Votrubec, L. Havlíková  

07.06. pá VÝJEZD HO B 60, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SPŠ strojní a 
elektrotechnická, žáci HO, 9:30 – 11:45 hodin, obřadní síň liberecké radnice, Z. 
Tipková, J. Goldsteinová  

07.06. pá VÝJEZD HO C 48, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ a MŠ, Na 
Bojišti, SŠ strojní, stavební a dopravní, žáci LDO, 13:00 – 15:15 hodin, obřadní síň 
liberecké radnice, L. Vrtišková 

07.06. pá VÝJEZD HO A 75, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ strojní, 
stavební a dopravní, žáci HO, 15:15 – 15:45 hodin, obřadní síň liberecké radnice,  
I. Kurfiřtová 

07.06. pá VÝCHOVNÝ KONCERT pro MŠ, Smyčcový soubor a komorní soubory Hudební školy Türi 
(Estonsko), 10:00 hodin, velký sál, T. Kolafa 

07.06. pá VÝJEZD VO C 50, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. M. Klimešové, 15:00 – 17:20 hodin, 
Liberec, před budovou ZUŠ, M. Klimešová 



 48

08.06. so VÝJEZD HO B 65, Koncertní přehlídka mladých talentů, žáci ze tř. V. Kolafové, 9:00 
hodin, Teplice, budova konzervatoře, V. Kolafová, J. Valentová 

09.06. ne VÝJEZD HO A 83, Královéhradecké slavnosti sborového zpěvu, Plamínek Severáčku,  
Praha, Betlémská kaple, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková, A. Čančarová, KPS 

09.06. ne VÝJEZD HO D 18, vystoupení na Chrastavských slavnostech, žáci detašovaného 
pracoviště Chrastava, 10:00 hodin, Chrastava, nám. 1. máje, M. Kotlár 

09.06. ne SOUSTŘEDĚNÍ HO – Big Band, 9:00 – 14:00 hodin, velký sál, R. Mihulka 
09.06. ne DVPP – stavba a výroba mistrovských klavírů Fazioli, Rakousko, Wels a Itálie, Sacile,  

A. Škrétová, J. Kabeláčová, J. Valentová, J. Kabeláč, T. Karlović, do 12. 6. 2019  
10.06. po VÝJEZD HO  A 82, III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, 

Liberec, obřadní síň liberecké radnice, J. Goldsteinová, M. Bařinka 
10.06. po VÝJEZD VO C 49, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 2PV a 2R, 13:30 – 15:50 hodin, Liberec, 

Park Budyšínská nad Tržním náměstím, M. Klimešová, G. Loukotová 
10.06. po VÝJEZD VO C 61, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 1.R, 13:30 – 15:50 hodin, Liberec, Park 

Budyšínská nad Tržním náměstím, P. Vojtíšková 
10.06. po VÝJEZD LDO C 62, ÚSTŘEDNÍ KOLO – CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÁ 

SCÉNA, Ročníkový soubor Divadla Vydýcháno, Svitavy, Fabrika, vzdělávací a kulturní 
centrum, L. Horáček, M. Palaščáková, do 12. 6. 2019   

11.06. út Postupové zkoušky Chrastava (13:30 hodin) a Hrádek nad Nisou (14:30 hodin),  
L. Hlízová, Z. Mayerová, M. Kotlár, L. Lachman, M. Tipek 

11.06. út JAZZOVÉ HODY, Big Band ZUŠ Liberec, Big Band ZUŠ Jablonec nad Nisou, 18:00 hodin, 
velký sál, R. Mihulka 

12.06. st KOMISE – oddělení strunných nástrojů, 11:15 hodin, č. 223, J. Nalezinek 
12.06. st KOMISE – oddělení dechových a bicích nástrojů, 12:30 hodin, č. 305, M. Tipek 
12.06. st VÝJEZD HO A 86, PŘEHRÁVKA HO – Jiřina Goldsteinová – klavírní třída, 17:00 hodin, 

Liberec, Oblastní galerie LÁZNĚ, J. Goldsteinová 
12.06. st PŘEHRÁVKA HO – Lucie Havlíková – hornová třída, 17:00 hodin, malý sál, kor. E. 

Kadlas 
12.06. st VÝJEZD HO A 89, Prohlídka varhan, žáci HO – varhanní seminář, 17:30 – 18:30 hodin, 

Liberec, Malé náměstí, kostel Nalezení sv. Kříže, J. Valentová  
12.06. st KPS – jednání výboru, 18:00 – 20:30 hodin, malá zkušebna č. 418 
12.06. st VÝJEZD HO B 66, Projekt České filharmonie a AZUŠ ČR – Soustředění Společného 

orchestru filharmoniků a žáků ZUŠ ČR, N. Dostálová, Praha, Rudolfinum, J. Žanta, T. 
Kolafa, do 16. 6. 2018 

13.06. čt KOMISE – oddělení klávesových nástrojů, 12:30 hodin, č. 314, L. Hlízová 
13.06. čt VÝJEZD VO C 51, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 2PV a 2R, 13:30 – 15:50 hodin, Liberec, 

Park Budyšínská nad Tržním náměstím, M. Klimešová, G. Loukotová 
13.06. čt VÝJEZD VO C 63, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 4R, 13:30 – 15:50 hodin, Liberec, Park 

Budyšínská nad Tržním náměstím, P. Vojtíšková 
13.06. čt IV. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sólová a komorní hra, 17:30 hodin, velký sál,  

J. Goldsteinová, T. Karlović 
13.06. čt VÝJEZD HO A 85, V. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – sborový a komorní zpěv, Severáček, 

18:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké radnice, A. Čančarová, E. Dvořáková, S. 
Pálková, R. Fryčová 

14.06. pá VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY, 13 – 18 hodin, č. 105, volební komise 
14.06. pá PŘEHRÁVKA HO – Adéla Čuříková – houslová třída, 16:00 hodin, salónek, 

kor. N. Šnýdrová 
14.06. pá KOMISE – oddělení teoretických předmětů, 12:30 hodin, č. 314, M. Bařinka 
14.06. pá RECITÁL – Klára Gabryšová – violoncello, 17:00 hodin, velký sál, V. Kolafová, E. Kadlas 
15.06. so SOUSTŘEDĚNÍ HO – Juniori, 9:00 – 12:00 hodin, velký sál, J. Nalezinek, F. Bulva, V. 

Sanvito, M. Doubravská, Z. Tipková 
15.06. so VÝJEZD HO B 69, Cellománie, žáci ze tř. V. Sanvito, A. Škrétové, 11:00 hodin, Liberec, 

Oblastní galerie LÁZNĚ, Art Café, V. Sanvito, kor. J. Goldsteinová 
16.06. ne VÝJEZD HO A 84, Královéhradecké slavnosti sborového zpěvu, Plamínek Severáčku,  

Litomyšl, S. Pálková, R. Fryčová, E. Dvořáková 
16.06. ne VÝJEZD HO B 70, Projekt České filharmonie a AZUŠ ČR – Koncert Společného orchestru 

filharmoniků a žáků ZUŠ ČR, N. Dostálová, Praha, Rudolfinum, T. Kolafa 
17.06. po VI. pedagogická rada, 10:00 hodin, velký sál 
17.06. po OTEVŘENÁ HODINA TO – Pavla Kocourková – PTV MŠ, 13:10 – 13:55 hodin, č. 129 
17.06. po VÝJEZD VO C 52, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 2PV a 2R, 13:30 – 15:50 hodin, Liberec, 

Zoologická zahrada, M. Klimešová, G. Loukotová 



 49

17.06. po VÝJEZD HO B 71, VI. ABSOLVENTSKÝ KONCERT – orchestrální hra, Dechový orchestr, 
Symfonický orchestr, Juniori, 17:00 hodin, Liberec, MCU Koloseum, A. Langrová,  
V. Kolafová, G. Sanvito, J. Nalezinek, J. Kabeláč, L. Havlíková, F. Bulva, V. Sanvito 

17.06. po VÝJEZD VO C 64, Malování v plenéru ZOO, ročník 1.R, 3/II, 13:30 – 18:15 hodin, 
Liberec, ZOO, P. Vojtíšková 

18.06. út VÝJEZD VO C 53, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 3R, 14:00 – 16:20 hodin, Liberec, 
Zoologická zahrada, M. Klimešová 

18.06. út VÝJEZD VO C 57, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 6R, 15:40 – 18:00 hodin, Liberec, 
Zoologická zahrada, G. Loukotová 

18.06. út VÝJEZD LDO C 66, Slavnostní průvod a zahájení mezinárodního festivalu Mateřinka, žáci 
literárně dramatického oboru, 15:00 – 16:00 hodin, Liberec, Naivní divadlo a Moskevská 
ulice, L. Vrtišková, M. Palaščáková 

18.06. út VÝJEZD HO B 74, Konzultace na konzervatoři, 11:00 hodin, Praha, Na Rejdišti 1, F. 
Pollák 

18.06. út SRPŠ – jednání výboru, 17:30 hodin, č. 218 
19.06. st Poslední termín předání podkladů na tisk vysvědčení zástupcům  
19.06. st VÝJEZD VO C 58, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 1./II. a 1.R, 14:00 – 18:50 hodin, 

Liberec, Zoologická zahrada, G. Loukotová 
19.06. st VÝJEZD VO C 54, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 4R a 7R, 14:00 – 18:50 hodin, Liberec, 

Zoologická zahrada, M. Klimešová 
19.06. st KPS – Koncert, Malí zpěváčci Severáčku, 17:00 hodin, Liberec, Ruprechtice, kostel U 

Obrázku 
19.06. st Závěrečný koncert, žáci detašovaného pracoviště Chrastava, 17:00 hodin, společenský 

sál, Chrastava, Turpišova ulice, M. Kotlár  
19.06. st VÝJEZD HO B 72, PŘEHRÁVKA HO – Vlastimil Macháček – kytarová třída, 18:00 hodin, 

Liberec, Kino Varšava, V. Macháček, A. Langrová, N. Šnýdrová, J. Nalezinek, I. 
Kurfiřtová, korepetice N. Šnýdrová 

19.06. st PŘEHRÁVKA HO – Zuzana Tipková – hobojová třída, 16:00 hodin, malý sál,  
korepetice J. Goldsteinová, D. Hutař, V. Párysová 

20.06. čt VÝJEZD VO C 55, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 2PV a 5R, 13:20 – 18:20 hodin, Liberec, 
Zoologická zahrada, M. Klimešová 

20.06. čt VÝJEZD VO C 59, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. 2R a 7R, 13:30 – 18:20 hodin, Liberec, 
Zoologická zahrada, G. Loukotová 

20.06. čt VÝJEZD VO C 65, Malování v plenéru ZOO, ročník 4.R, 4/II, 13:30 – 18:15 hodin, 
Liberec, ZOO, P. Vojtíšková 

20.06. čt OTEVŘENÁ HODINA TO – Pavla Kocourková – PTV ZŠ, 13:10 – 13:55 hodin, č. 106 
20.06. čt PRONÁJEM Naivní divadlo, Mateřinka 2019, 11:00 – 22:00 hodin, velký sál 
20.06. čt PŘEHRÁVKA HO – Marta Opletalová – violoncellová třída, 16:00 hodin, salónek,  

korepetice N. Šnýdrová 
20.06. čt VÝJEZD HO A 88, PŘEHRÁVKA HO – „Vážně – nevážně“ – Ivana Koupilová – pěvecká 

třída, 16:00 hodin, Liberec, Kino Varšava, I. Koupilová, korepetice D. Hutař 
20.06. čt PŘEHRÁVKA HO – Petr Dastych – trumpetová třída, 17:00 hodin, velký sál,  

korepetice I. Steblová 
21.06. pá KOMISE – literárně dramatický obor, 8:00 hodin, č. 201, L. Vrtišková 
21.06. pá PRONÁJEM Naivní divadlo, Mateřinka 2019, 7:30 – 15:00 hodin, velký sál, M. Štrigl 
21.06. pá VÝJEZD VO C 56, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. M. Klimešové, 15:00 – 17:20 hodin, 

Liberec, Zoologická zahrada, M. Klimešová 
21.06. pá VÝJEZD VO C 60, Kreslení v plenéru, žáci ze tř. G. Loukotové, 14:20 – 16:40 hodin, 

Liberec, Zoologická zahrada, G. Loukotová 
21.06. pá VARHANNÍ KONCERT, účinkují žáci a učitelé, 17:00 hodin, velký sál, J. Valentová 
23.06. ne VÝJEZD HO A 90,  Zahájení Olympiády mládeže, Severáček a Plamínek, Liberec, 

HomeCredit ARENA, S. Pálková 
24.06. po DVPP – Informační seminář k novele vyhlášky č. 71/2005 Sb., NIDV Liberec, T. Kolafa 
24.06. po VÝJEZD HO D 21, Závěrečný koncert klavírní třídy, 17:30 hodin, Hrádek nad Nisou, 

Multifunkční Centrum Brána Trojzemí, Z. Mayerová 
24.06. po VÝJEZD HO A 77, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ gastronomie 

a služeb, žáci HO, 9:00 – 12:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice,  
L. Dvořáková, I. Kurfiřtová 

24.06. po S-HLEDÁNÍ žáků literárně dramatického oboru, 17:00 hodin, velký sál,  
L. Vrtišková, L. Horáček, M. Palaščáková, K. Bláhová, T. Holý  



 50

25.06. út VÝJEZD HO B 61, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ a MŠ, Na 
Bojišti, žáci HO, 11:30 – 14:00 hodin, obřadní síň liberecké radnice, D. Drábek 

25.06. út VÝJEZD HO B 68, Poslední předprázdninový koncert aneb Dohráno!, žáci hudebního 
oboru, 16:30 hodin, Liberec, Ostašov, kostel sv. Vojtěcha, V. Párysová, Z. Tipková, F. 
Pollák, R. Rothová 

25.06. út Posezení zaměstnanců, Šámalka, odjezd 17:30 hodin, příjezd 22:45 hodin k MHD 
26.06. st VÝJEZD HO B 67, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ strojní, 

stavební a dopravní, žáci HO, 13:00 – 15:00 hodin, Liberec, obřadní síň liberecké 
radnice, A. Langrová, N. Šnýdrová 

26.06. st VÝJEZD HO A 80, vystoupení při příležitosti Dne památky obětí komunistického režimu, 
žáci ze tř. I. Kurfiřtové, 10:00 hodin, Liberec, Jablonecká ulice, památník obětí 
komunistického režimu, I. Kurfiřtová 

26.06. st VÝJEZD HO A 76, vystoupení na slavnostním obřadu k ukončení studia SŠ strojní, 
stavební a dopravní, žáci HO, 15:00 – 15:30 hodin, obřadní síň liberecké radnice,  
I. Kurfiřtová, V. Macháček 

26.06. st VÝJEZD HO D 19, Závěrečný koncert žáků ze tř. L. Lachmana, 17:00 hodin, Hrádek nad 
Nisou, Chrám Pokoje, L. Lachman 

27.06. čt ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 73, Dialog – festival partnerských měst Liberec – Augsburg, 
Big Band, Německo, Augsburg, R. Mihulka, L. Dvořáková, do 30. 6. 2019 

28.06. pá  Ukončení školního vyučování II. pololetí školního roku 2018/2019 
28.06. pá ZAHRANIČNÍ VÝJEZD HO B 75, Europa-Tage der Musik, Klavírní trio ZŠ a ZUŠ Jabloňová 

a ZUŠ Frýdlantská, Německo, Volkach am Main (Bayern), V. Kolafová, T. Kolafa, do 30. 
6. 2019, ve spolupráci se ZŠ a ZUŠ Jabloňová 

29.06. so KPS – Soustředění Severáčku, Letařovice, do 14. 7. 2019 
30.06. ne VÝJEZD HO D 20, vystoupení na Běhu míru, Hrádecké klarinetové kvarteto, 15:00 

hodin, Hrádek nad Nisou, Horní náměstí, L. Lachman 
01.07. po Zahájení dovolené pedagogických pracovníků 
05.07. pá S T Á T N Í    S V Á T E K 
05.07. pá KPS – Severáček, koncert na Všeni, 16:00 hodin 
06.07. so S T Á T N Í    S V Á T E K 
15.07. po Zahájení dovolené nepedagogických pracovníků 
16.08. pá PRONÁJEM – DAMU Praha, do 21. 8. 2019 
19.08. po Nástup nepedagogických pracovníků po dovolené 
21.08. st PRONÁJEM – Ještěd, 19:00 – 21:30 hodin, malý sál, L. Truhlář 
22.08. čt PRONÁJEM – Bohemia cantat, 20:00 – 23:00 hodin, velký a malý sál, L. Truhlář 
23.08. pá PRONÁJEM – Bohemia cantat, 10:00 – 17:30 hodin, velký a malý sál, L. Truhlář 
24.08. so PRONÁJEM – Bohemia cantat, 10:00 – 18:00 hodin, velký a malý sál, L. Truhlář 
25.08. ne Rotaryclub-Mannheim Rhein-Neckar – European Youth Orchestra Academy in 

Mannheim, K. Gabryšová, V. Kolafová, do 1. 9. 2019  
27.08. út  Nástup pedagogických pracovníků po dovolené  
27.08. út DVPP – Finanční řízení – reforma financování, 8 – 12 hodin, Liberec, radnice, T. Kolafa 
27.08. út 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, pedagogická rada, školení 

15:00 hodin I. pedagogická rada a provozní porada (školení) – velký sál  
18:00 hodin uzavření školy 

28.08. st 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 
práce, administrativa, popř. školení atd. 

  14:00 hodin – fotografování ve společenském oděvu  
18:00 hodin uzavření školy 

29.08. čt 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 
práce, administrativa, popř. školení atd. 
18:00 hodin uzavření školy 

30.08. pá 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 
práce, administrativa, popř. školení atd. 
18:00 hodin uzavření školy 

29.08. čt Elektronické zapisování do rozvrhů od 10 do 24 hodin  
30.08. pá Elektronické zapisování do rozvrhů do 00 do 24 hodin  


